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PROJETO DE LEI N. 023 /2021 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021 

Aprovado por Unanimidade "e 
de vereadores presentes "Declara "' Utilidade Pública 
em Sessão Odinária do Municipal a Entidade que 

d~.&/ menciona." 

,~0 de S~~o O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE 
. ~o. 1)0.\b~l{i,\"Í'itlRRA DO GARÇAS ESTADO DE MA TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e 

o\ ~\}i~,'õ~~\'ô \~bl~~ sanciona a seguinte Lei: 
\)O\ 

Art. 1 º - Fica declarada de UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL o 
MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE -
MORHAN, sociedade civil, de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 
40.591.969/0001-07, com sede na Rua Travessa dos Salesianos, 329, Centro, nesta Cidade de 
Barra do Garças-MT. 

outubro de 2021. 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5° - Revogam-se disposições em contrário. 

Sala das Sessões da Câmara M·~un~·.uf-1.i:U-.U.Ç...&;;li;LUj~~ 

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023 
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br 



Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 
REDAÇ~O 

JUSTIFICATIVA: 

Senhor Presidente, 
Senhores Vereadores, 

Trata-se de entidade civil, sem fins lucrativos que presta um valoroso serviço 
à comunidade, especialmente na promoção de medidas educativas visando à prevenção. 
diagnóstico precoce, tratamento, reabili1.ação, infonnação, promoção social, conscientização. 
preservação e resgate da cidadania das pessoas acometidas pela hanseníase, objetivando a 
completa reintegração social. 

Ante o exposto, sendo o Movimento de Reintegração de amplo interesse 
social e assistencial, e, cumpridos os demais requisitos legais, nos moldes da documentação 
anexa, este signatário conta com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação deste projeto. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de BalTa do Garças - MT, em 20 de 
outubro de 2021. 

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811 
bar radogarcl!s.mt.!eg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 6 I '7, Centro, Barra de G:.:ças - MT, CEP: 78600-023 
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gi fmar.nascimento@ ba r radogarcas.mt.leg.br 



REQUERIMENTO PARA OBTENÇÃO DO TÍTULO DE UTILIDADE 
PÚBLICA MUNICIPAL 

Excelentíssimo Senhor GABRIEL PEREIRA LOPES 

Cam. Mun. B. Garças 
F/s ,CXJ:?.l 
A~_s·===:::J 

O MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS 
ATINGI.DAS PELA HANSENÍASE - MORHA, em funcionamento desde 2018, 
sediada na Travessa dos Salesianos, 329, Centro, nesta Cidade de Barra do Garças - MT, 
vem por meio deste, so licitar a Vossa Excelência a concessão do Título de Utilidade 

-, Pública Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 3.901, de 21 de novembro de 2017, 
por se tratar de Associação dedicada a docwnentação anexa. 

Nestes Termos, Pede Deferimento. 
Barra do Garças, 19 de outubro de 2021. 

residente MORHAN 
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÜMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

40. 591. 969/0001 -07 04112/2020 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

MOVIMENTO DE REINTEGRACAO DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENIASE- MORHAN 

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

MORHAN 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

94. 30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDI CA 

399-9 - Associação Privada 

PORTE 

DEMAIS 

1 LOGRADOURO 
TV DOS SALESIANOS 

1 NÚMERO 
329 

1 COMPLEMENTO -·· 
1 CEP 

78.600-104 
1 BAIRRO/DI STRITO 

SETOR SULll 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

CONTABILIZE.CONT@GMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 
SITUAÇÃO ESPECIAL 

. *****"'** 

1 MUNlcfPIO 
BARRA DO GARCAS 

1 TELEFONE 
(66) 9928-2512 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20/10/2021 às 14:59:00 (data e hora de Brasília). 

~ 
~ 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

04/12/2020 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

**""'***** 
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GOVERNO DO ESTP.00 DE MATCJ GROSS 
SECRETARIA DE ESl ADO DE SEGURANÇA P'Jl L ICA - < 

PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNI V., POLI 
DIRETORIA METROPOLITANA DE IDENTIFICAÇf.l ft: ,N\, 

COORDENADORIA DE IDENTIFICAÇÃO CRl ivi '\L - C1 
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO "DR. AROLDO ME- ' ) -; rlf- F 

CERTIDÃO DE ANTECEDEN E e 1 INAIS 

CERTIFICAMOS, após pesquisa no Sistema de Iden ti fi cação Criminal 

do Estado, que até a presente data , verificou -se Nad··. C' " <"' , r registro de 

antecedentes criminais em nome de MARCOS VINIC k. 0 COSTA SANTOS, 

filho(a) de MARIO JUNIOR DA COSTA (Pai) e LU SS -~O RA MARIA DOS 

SANTOS (Mãe), nascido( a) aos 28/10/1999 , bras ileiro(a), natural de NOVO 

BRASIL/GO, documento de identificação RG 270 31 4 7-0 SSPMT/MT, CPF 

060.069.661-82. 

Observações: 
1. Esta certidão foi expedida com base nos dados informados e su., ,;ntn : erá válida com a 
apresentação de documento de identificação com foto para confi , 11 i,,, J S dados. 
2. Verifique , antes de apresentar ou aceitar esta certidão , se os .l :. · ·r1m informados 
corretamente . 
3. A autenticidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada na pág ITEC ou SESP, 
no endereço https://portal.sesp.mt.gov.br 
4. Esta certidão tem validade de 90 (noventa) dias. 
5. Certidão expedida gratuitamente por meio da Internet. 

Número da Certidão: 2021.70122 

Código de Segurança: 7 42NX5DH5R 

Data/Hora emissão: 18/10/2021 08:01 

Av. Gonçalo Antunes de Barros , Nº 3245, Carumbé - C u i a bá/ ~, . J58-743 
Telefone.: (65) 3613-1220 E-mail. : ginf@polilec.mt.yu ... ,e 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369730 

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros , EM 
ANDAMENTO , de distribu ições de ações cr iminais do 1° Grau de Jurisdição do Estado de Mato 
Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de AWARA MERI BARROS DIAS DA SILVA, 
portador do CPF 011.627.141-82 , até a data de 20/10/2021. 

Observações: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos criminais cadastrados na base de dados da 
primeira instância estadual, distribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais. 

A autenticidade da referida certidão pode ser verificada por meio do endereço: 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verificar autenticidade de 1° grau", informando o número da 
certidão , CPF e nome, em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 dias, após a data de sua emissão. 

nilida em 2011012021 , às 14:0911. 

X 
a. 
f/) 

~ 
o 
E: 
Q) 

X 

~ 
~ 
O> 

"'O 
~ 
Q) 
f/) 

e 
o 
u -ro .,... 
::J 
f/) 

e 
o 
u 
o 
Q) 
UJ 

.o 
f/) 

::J 

E 

.... 
O> --a. 

a:i .e 
'<!' 

-"' tn 
<O e 
tn 

s:: o 
a e 

ID "' ro 
~ "'O 

Q) 
ro 

E ::J 
·::J f/) 

e e 
o o 

u 
.o ~ 
o Q) 
f/) f/) 

2 o 
C: I~ 
Q) Q) 

E -o 
<tl o 
u a. 
e o 
o o; 
.::; f/) 

~ Q) 
Q) u; 
o Q) 

"'O "'O 

ro "' 
-;;; Q) 

cn 'º <> o ro 
C: E 

Q) ~ 

E .E 
::o e 
ü 

o "' o <t: 



~.?.:.---;--.. ~~~fJVJl qJ 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL .f Ó'-cr. 

ORD.I.NA' RIA DE FUNDAÇ'ÃO ? . ? . , ., c.i,-r.J}.' 

APROVAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL, 1. . ,~ ~\)Q~~~.:i1~'~Q11t'º.t: 
- O . DIRE ORIA DO ,(.~~1 1' '"

1t'º . ' 'I ELEIÇAO E p SSE DA T . . ~Íl(f? V ·'i-ç,t>"Y" 

NÚCI;EO MORHAN EM BARRA DO . ..,-...!~ 
GARÇAS MT, MOVlMENTO DE 
REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS 
ÁTINGÍDAS PELA HANSENÍASE, 
realizada em Barra do Garças - MT, no dia 
21 de novembro de 2020. 

Aos yjnte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às treze horas da 
tarde, no auditório do Centro de Referência Regional de Especialidades em Saúde, 
localizada na Rua Xavantes, número 55, Centro, foi oficialmente aberta a Assembleia 
Geral Orciinária para Fundação, aprovação do Estatuto Social, Eleição e Posse da 
Diretoria do Núcleo MOIUIAN de Barra do Garças, MOVIMENTO DE 
REINTEGRAÇÃO ))AS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE, sito a 
Travessa dos Salesianos nº 329, Bairro: centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600000. 
Os interessados presentes elegeram para presidir os trabalhos a senhor, We.dey Rafael 
Castro de Oliveina, brasileiro, natural de Ríbeirãozinho - Mato Grosso, solteiro, 
estudante, RG: 26000342 SSI~/MT, CPF 059.265.291-23, residente e domiciliada na 
Rua Dr. Antônio Carvalho de Oliveira, 194, Bela Vista, Barra do Garças, Mato Grosso, 
para presidir a mesa, e a mim Awára Méri Barros Dias da Sih·a, brasileira, 
naturalidade: Barra do Garças - Mato Grosso, união estável, assistente social, RG: 
4375938 DGPO'GO, CPF: 011.627.141-82, residente e domiciliado na Rua W2 quadra 
WSO, Tambury, Barra do Garças, Mato Grosso, parei secretariar os trabalhos da 
assembleia Geral Ordinária. Dando continuidade aos trabalhos pedi aos presentes que 
assinassem a 
lista de presença para dar legitimidade à reunião, considerando os fundadores do 
Movimento, em seguida a presidente dos trabalhos, Wesley Rafael Castro de Oliveira, 
apresentou os membros da coordenação do "MORHAN Municipal e o senhor Artur 
Custodio Coordenador Nacional do M.ORHAN que veio contribuir e exp\anar sobre 
o 
movimento auxiliando na fundação do núcleo. Passada a palavra para o senhor 
Arthur, o mesmo pediu que todos se apresentassem para que pudesse conhecer 
todos. Arthur, pediu aos presentes que colocasse em discussão e aprovação a 
proposta de Estatuto, cujo o mesmo já estava com a minuta pronta. Proposta aceita 
pelos presentes, em seguida ele fez a leitura da minuta do estatuto dando ênfase para a 
natureza. jurídica, a finalidade e o o~jetivo do MORHAN e a necessidade de se criar 
núcleos que darão auxilio e apoio as pessoas atingidas pela hanseníase. Após, a 
presidente da J.1esa colocou em regime de votação a proposta do Estatuto o qual foi 
aprovado por unanimidade. O Sr. Artur, continuou com a palavra para que onde o 
mesmo apresentou um Slide mostrando a taxa dê pessoas acometidas pela doença até os 
dias de hoje, a importância do fortalecimento do movimento em ações de prevenção e 
combate a hanseníase. Prosseguindo a presidente da mesa passa para discussão e 
apresentação das pessoas que irão compor a coordenação executiva e o conselho fiscal 
do núcleo de Barra do Garças no qual respeitou o quórum de de1iberai,~ão para a 
realização desta assembleia, colocando mais uma vez em evidên.cia. a necessidade de se 
criar e fundar um movimento que ajudará: e aPoiará as pessoas atingidas pela hanst::níase 
com isso possibilitará que pessoas atingidas pela hanseníase possam ter mais facilidade 
para atendimento por parte do movimento e fortaleça a luta contra a hanse1úase i;:: o 
preconceito no Município de Barra do Garças. Após alguns minutos de discussão 
finalizado o preenchimento da chapa o processo de eleição se deu por aclamação, sendo' 
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imediatamente empossados. os membros da Coordenação Executiva e o Conselho Pise iltsr~~o~~or.n i·~11c\() .$: 
do Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase-MORHAN ~~1.fAt"'': .,.•,: 
Barra dn Garças /MT .. eleitos por unanimidade .. por todos os presentes, desta feita, fica :.io G" 

definitivamente cpnstituído o MORIIAN - Barra do Garças/MT. O Ato contínuo 
passou-se para a Eleição e Posse -da Co()tdenação Executiva e do Conselho Fiscal do 
MORHAN, Barra. do Garças-MT, par~ o triénio 2020/2023, compreendido do período 
de 21.11.2020 à 20.11.2023, assim constituídos: DIRETORIA EXÊCUTJVA -
Coordenador: MARCOS VINICIUS COSTA SANTOS,. brasíleiro, natural de Novo 
Brasil - Goiás, s0lteiro, estudante, RG: 2703147-0, SESP/MT, CPF 060.069.661-82, 
residente e domiciliada na Rua Raimundo Melo, 361 , Campinas, CEP:78.600-000 em 
Barra do Garças-MT, Vice - Coordenador: SARA FERNANDES DA CRUZ, 
brasileira, solteira, fisioterapeuta, portadora do RG: 2234769-0 - SSP/MT e CPF: 
030.560.9·81-85, natural Aragarça'i·GO, residente e domiciliado na Avenida Duque de 
Caxias, nº 2190, Alto horizonte, CEP: 76.240-000 em Aragarças-GO; Primeira 
Secretária: 1, WÁRA MÉRI BARROS DlAS DA SILVA~ brasileira, união estável, 
maior de dezoito anos, assistente social, portadora do RG: 437593-8 - DGPC/GO e 
CPF: 011.627.141-82, natural de Barra d.o Oarç.as /MT, residente e domiciliada na Rua 
W2, nº QD. W50,_ Bairro: Tar~bury CEP: 78.60'0 .. 615 em Barra do Garças /MT; 
Segundo Secretário: VOLMAR JESUS DE SOUZA, brasileiro, divorciado, maior de 
dezoito anos, Designer Gráfico (autônomo), portador do RG: 638i52 .. SSP/MT e CPF: 
424.268.391-04; natural. de São Jorge do OesteíPR, residente e domiciliada na Rua 
Mathias Ribeiro; nº 349, Bairro: Loteamento União CEP~ 78.603-302 em Barra do 
Garças /MT; Primeiro Tesour~iro: WESLEY RAFAEL CASTRO DE QLIVEIRA~ 
brasileiro, solteiro, estuda,nte, maior de dezoito anos, portador do 
RG: 2600034-2 - SEJSP/MT e CPF: 059.265.29 1-23, natural de Ribeirãozinho-MT. 
residente e domiciliado .Qa Rua Dr. Antônio Carvalho de Oliveira, nº 194, Bairro: Bela 
Vista," CEP: 78.603-218, em Barra do Ga:rças/MT; Segundo Tesoureiro: 
ELISANGELA PEREIRA ALVES FIALHO, brasileira, solteira, maior de dezoito 
anos, Comerciante, portadora do RG; 3881 17-3 - SSP/00 e CPF: 840.216.241-04, 
natural de Piranhas/GO. residente e domiciliada na A ven1da Presidente Vargas; nº 534 -
Bairro: Jardim Nova Barra Norte, CEP: 78.600-000 em Barra do Garças/MT Primeira 
Secretária Ae Comunicação: ALICE DOROTHY LIGEIRO MEDEIROS, 
brac;ileira, separ,q.da, Enfermeira, portadora do RG: 103.950.658-9 - IFP/RJ e CPF: 
743 ;634.767-53, natural de Petrópolis-RJ, residente e domiciliada na Travessa dos 
Salesianos nº 329, Bairro: cenlro. Barra do Carças~MT, CEP: 78600000; Segu.ndo 
Secretário de Cornuniea·çio: ; SILMARA CALDEl.RA SOUZA BENEVIDES, 
brasileira, viúva, natural de B.arra do Garças/MT, Professora e Enfermeira, RG: 
1026133-8 SSP/MT, CPF: 760.096.921-49, residente e domiciliado na Rua 12, n', 4, 
Bairro: Jardim Toledo,.no município de Barra do Garças-MI; CONSELHO FISCAL -
1" Membro Titular: .E:DSON ANTONIO SILVA LIMA, brasileito ~ solteiro, 
estudal).te,. natural de Çampinápolis/MT, portadDr do RG: 2496116-7 - SEJSP/MT e 
CPF: 061.942.561-09, residente e domiciiiado na Rua Maria da Glória Lopes, nº 1653, 
Bairro: Sena Marques, CEP: 78.600.000, em Barra do Garças/MT.; 2A Membro Titular: 
ALINE APARECIDA RODRIGUES, brasileira, solteira, Técnica e1h Enfermagem, 
portadora do RG~ 44045644-7 - SSP/SP e CPF: 421.848.318-32, naturnl de 
Campinas/SP, residente e domiciliado na Avenida Ministro João Alberto, nº 413, 
Bairro: Centro, CEP: 78.600-000, em Barra d o Garças/MT; 3ª Memb1:0 . Titular: 
GABRlELAf CAPELLIN1 DALLA VECCffiA, brasileira, solteira, maior de dezoito 
anos, Estudante, natural de São Paulo/SP, portador do RG: 50639024-X - SSP/SP e 
CPF: 472.730.048-63, residente e domiciliado na Rua Padre Cícero nº 439, Ap: 2, CEI?.: 



78.600-000, em Barra do Garças/MT. Estando uma vez aptos os membros da 
Coordenação Executiva e do Conselho Fiscal, atendendo aos requisitos para o 
presente mandato, não estando impedidos c.m razão de mandatos preexistente~ ou 
qualquer outro vício que possa comprometer o presente pleito deu-se por encerrada 
a presente Asse:rnbleia com a assinatura de 9 (nove) pessQas na lista de presença, às 13 
horas e eu, ·vhsley Rafael Castro de Oliveira, lavrei a presente Ata, que vai 

. devidamente-assinada por mim e pela· presidente da mesa e o coordenador aclamado. 
~ Barra do Garças/MT, 21 de Novembro de 2020. 
~11c0~ ""'-............ rrl~v-~ ~4*. 

'·· 
l/ Awár.l Méri Barros Dias da Sil\M 

Secretária da mesa 

·· cos Vinicius Costa Santos 
CoordeJ}ador eleito 

Cam.Mun. B. r.a[çasl 
Fis QOO" 

A_s_s..:.c-=~=- -==·-,,..---
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A<s. _______ .... _,. __ . 

ASSEMBI .. EIA G.ERAL ORDINÁRIA DE FUNDAÇÃO, APROVAÇÃO DO 
ESTATUTO SOCIAL, ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA DO NÚCLEO 
MORllAN EM BARRA DO GARÇAS - MT, MOVIMENTO DE 
REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE, realizada 
em Barra do Garças - MT, no dia 21 tJe novembro de 2020. • 

Lista de Presença: 

1. 
/1J,4ficvr't · 1/,,r..l ~·uJ;s ---6P Nx"'Yv-e.J Je\F"/+- · 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369894 

__ , 
Cam. '1)· B. G:,rças\ 
Fls 1 j - Pág ina 1 de 1 

~.s.96 __ 

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros , EM 
ANDAMENTO, de distribuições de ações cr imi nais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTIÇA COMUM e AÇÕE S PENAI S COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 
PATRIMÔNIO E CONTRA A AD MINISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Jurisdição do Estad o 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de SARA FERNANDES DA CRUZ , 

\'- portador do CPF 030.560.971-85 , até a data de 20/10/2021. 

Observações: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos crimi nais cadastrados na base de dados da 
primeira instância estadual, distribu ídos na Just iça Comum ou nos Juizados Especiais . 

A autenticidade da referida certidão pode ser verificada por meio do endereço : 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verificar autentic idade de 1° grau" , informando o número da 
certidão , CPF e nome , em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 dias , após a data de sua emissão. 

Em itida em 20/10/202 1, às 14:29h. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369742 

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros , EM 
ANDAMENTO, de distribuições de ações criminais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTIÇA COMUM e AÇÕE S PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 

PATRIMÔNIO E CONTRA A ADM INISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Jurisdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de VOLMAR JESUS DE SOUZA, 
portad or do CPF 424.268.391-04 , até a data de 20/10/2021 . 

Observações: 

Certidão expedid a gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidad e ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos criminais cadastrados na base de dados da 
primeira instância estadual , distribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais . 

A autenticidade da referida certidão pode se r verificada por meio do endereço: 
sec.tjmt.jus.br, no cam po "verificar autenticidade de 1° grau", informando o número da 
certidão , CPF e nome , em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 dias, após a data de sua emissão. 

Emitida em 20/10/2021, às 14:10h. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369766 

O Tribunai de Just iça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os reg istros , EM 
ANDAMENTO, de di st ribuições de ações cr iminais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTI Ç A COMUM e AÇÕE S PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 
PATRIMÔNIO E CO NTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Ju risdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de WESLEY RAFAEL CASTRO DE 
OLIVEI RA, portador do CPF 059.265.291-23 . até a data de 20/10/2021 . 

Observações: 

Cert idão expedida gratu itamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos criminais cadastrados na base de dados da 
primei ra in stância estadua l, distribu ídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais. 

A a utenticidade da refer ida certidão pode ser ver ificada por meio do endereço : 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verifi car autenticidade de 1° grau" , informando o número da 
certidão , CPF e nome , em até 3(t rês) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 dias , após a data de sua emissão. 

Em it ida em 20/10/2021, ás 14: 11 h. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369779 
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O Tr ibunal de Just iça do Estad o de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros, EM 
ANDAMENTO, de dis tribu ições de ações criminais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTIÇA CO M U M e AÇ Õ E S PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 

PATRIMÔNIO E CONTRA A AD MINISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Jurisdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de ELISANGELA PEREIRA ALVES 
FIALHO, portador do CPF 840.216.241-04 , até a data de 20/10/2021. 

Observações: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidad e ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos criminais cadastrados na base de dados da 
pri me ira instância estadual, di stribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais. 

A autenticidade da referida certidão pode ser verif icada por meio do endereço : 
sec.tjmt.jus.br, no cam po "verificar autenticidade de 1° grau", informando o número da 
ce rt idão , CPF e nome , em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta cert idão tem valid ade de 30 dias , após a data de sua emissão. 

Em itida em 201 1012021, às 14:12h. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369789 

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros, EM 
ANDAMENTO, de distribuições de ações criminais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTIÇA COMUM e AÇÕE S PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 
PATRIMÔNIO E CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Jurisdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de EDSON ANTONIO SILVA LIMA, 
portador do CPF 061.942.561-09, até a data de 20/10/2021. 

Observações: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A cons ulta abrange todos os processos crim inais cadastrados na base de dados da 
primeira instância estadual, distribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais . 

A autenticidade da referida certidão pode ser verificada por meio do endereço: 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verificar autenticidade de 1° grau", informando o número da 
certidão, CPF e nome, em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 d ias , após a data de sua emissão. 

Emi tid a em 20/ 10/2021, às 14 :13h. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369797 

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros , EM 
ANDAMENTO , de distribuições de ações criminais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTIÇA COMUM e AÇÕE S PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 
PATRIMÔNIO E CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Jurisdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de ALINE APARECIDA RODRIGUES , 
portador do CPF 421.848.318-32 , até a data de 20/10/2021. 

Observações: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titulari dade ser conferida pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos criminais cadastrados na base de dados da 
primeira instância estadual , distribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais. 

A autent ic idade da referida certidão pode ser verificada por meio do endereço: 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verifi car autenticidade de 1° grau" , informando o número da 
certidão, CPF e nome, em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 dias , após a data de sua emissão. 

Emitida em 20/10/2021 , às 14:14h. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO Nº: 6369803 

O Tribunal de Justiça do Estad o de Mato Grosso CERTIFICA que revendo os registros , EM 
ANDAMENTO, de distribuições de ações cr iminais de EXECUÇÃO PENAL, CRIME MILITAR 
DA JUSTIÇA COMUM e AÇ ÕES PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O 
PATRIMÔNIO E CONTRA A AD MINISTRAÇÃO PÚBLICA do 1° Grau de Jurisdição do Estado 
de Mato Grosso NÃO CONSTAM ações em DESFAVOR de GABRIELA CAPPELLINI DALLA 
VECCHIA, portador do CPF 472.730.048-63 , até a data de 20/10/2021. 

Observações: 

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 24/2019-CGJ. 

As informações do nome e CPF acima são de responsabilidade do solicitante, devendo 
a titularidade ser conferid a pelo interessado e destinatário e confirmada a 
autenticidade. 

A consulta abrange todos os processos crim inais cadastrados na base de dados da 
primeira instância estadual, di stribuídos na Justiça Comum ou nos Juizados Especiais. 

A autenticidade da referida certidão pode ser verificada por meio do endereço : 
sec.tjmt.jus.br, no campo "verificar autenticidade de 1° grau", informando o número da 
certidão , CPF e nome, em até 3(três) meses após sua expedição. 

Esta certidão tem validade de 30 dias , após a data de sua emissão. 

Emitida em 20/ 10/2021 , às 14 : 15h. 
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Da Natureza. Jurídica da Organização 

CAPfTULO I 
Da Denominação, Sede E Fins· 

~s~~· e==- <:_ L _ 

Art. 1 - O Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas pela. Hanseníase, 
também designado pela sigla (MORHÂN}; fundadó em Vinte e l'fm tie"Novembro de Dois 
Mil e Vinte (21/1 1 /2020) é uma assoçiação dvil, ,.dotada de perspnaliciade juridica de 
direito privado, sem fins econômicos, que terá duração por tempo indeterminado, Cito, 
Travessa dos Salesianos Nº 329, Bair:ro: Centro, Barra do Garças-MT' e foto juridico 
em. Barra do Garças-MT. 

Parágrafo Único: A sede admlnistrativa d9 M,q:R,iji\N .N'?-ciQp.aj e ·nAcleos, 
poderá ser translaçia4a p.rovison~_ent~ conforme decisão tia Ass.embleia,Ge:rt.al. 

CAPÍTULO II 
Das. Fhl'alidades 

Art.2 - O Movimento tem por finalidade promover tj\e,~idas,, edúçativas que 
visem à prevenção, diagnóstico precoce, tratamento> reabilitação, informação, 
promoçã.o social, C,onscientização, preservação e resgate da cidadania da pessoa 
atingida pela hanseniase, objetivando a sua c;ompleta reintc:{gi-ação soc;:i~, poP.endo 
para tanto: 

I. Reivindicar, bem com.o contribuir para a elaboração de programas adequados 
de prevenção, diagnóstico, tratamento, , reabilitaÇão, ihfqrmação, 
conscientização e educação, bem assim, estabelecimento de politlcas 
eficientes de saúde pública e atendimento digno e humanizado para as 
pessoas atingidas pela hanseníase; 

JI . Empreender medidas, administrativas e/ou legais, junto aos órgãos 
compete.n tes, em toP.as as ,esferas,, contra qualquer tipo de discriminação, 
preconceito e/ou comportamentos lesivos aos Direitos Hq.mahos ida pessoa 
atingida pela hanseníase, assim como de seus· amigos, parentea,.ou familiares; 

rn. Firmar parcerias e intercâmbio com órgãos e ,en49.a;qes especializadas e 
congêneres, nacio1i.ais, e internacionais, sem prej-uii~, de~ o"Utr:os" meios qüe 
possam garanti:t: e ànípliar rec'l;lrsos; . " · 

IV. Aval~ar e ,col~óorar êom a~ ·políticas ·pú:bli~ª'~ ~,Vi~a:n.aa a quaiidad"e d:ós 
serviços oferecidos em institu'.iÇões públicas "e/ou privadas destirif,\Ç:\aS: a,o 
tratameritó das pessoas atingidas pela hanseniase; 



•' 
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V. Desenvolver trabalhos .educativos visando defender, esclarecef'.1 divulgar 
direitos, deveres, educação e conscientização do doente, familia e 
comunídade, através de todos ·os veículos de comunicação; 

VI: Integrar o movimento a outros movíme:ritos loc~s_, re_gionais, qacíonais e 
internacionais, em prol dos portadores· de deficiência e,pâtologias em geral; 

VIL Divulgar materiais didáticos, informàtivos aos profissionais de saúde em 
geral e a população, versando ~obre a hanseníase e seu controle; 

VIII. Pleitear junto aos õrgã,os governamentais de educação a inclusão no 
curriculo escolar desde o 1 ºgrau de noções básicas sol;>re .. a han,~enía,se e sua 
problemática em geral; 

IX. Motivar a vis'itação pública aos antigos hospitais colônia, fazel;)do, sentir as 
autoridades hospitalares a importância psicológica e: humana desta medida; 

X. Providenciar junto aos órgãos competentes criações, de leis que amparem 
efetivamente o paciente de hanseníase, propercionando-lhe bem-estar social 
e econômico; 

XI. Estimular a participação dos egressos que se agreg~ na.s vilas em tomo dos 
hospitais de hanseníase ou dermatologia sanitária, antigos asilos-.coiônia ou 
sanatórios, para obtenção se sua plena reintegraçã,o ~meia!; 

XII. Pleitear junto aos órgãos competentes, a transform&Ção efetiva dos antigos 
hospitais-colônias em outros equipamentos visando à, rítelhoria da qualidade 
de vida da comunidade; 

XIII. Estimular a criação de centros de p:revenção de incapacitàdos pwa âtehder 
as pessoas· atingidas pela hanseníase, descen:tralizando pelo pàís, t~cnica. e 
materialmente equipados, a fim de ampliar esse afendímento tà.mbêm as 
pessoas portadoras de outras deficiências; 

XIV. EstimuJar a formação de estudantes ou profissiop~~ p,fi ãr~a de .saúde, e 
serviço social, em hospitais dermatológicos e unidade sà.nitárÍas capacitadas 
no controle da hanseníase; · 

XV. Propor uma rede de atenção. primária a saúde capaz de dar atendimento 
adequado às pessoas atingidas pela hanseníase; 

XVI. Estimular o aproveitamento de -voluntários qu.e pôde;ni ser p ,esso.a-s' atingidas 
pela hanseníase. - em tratamento ou pós tratamento - ôuºmesm-0 J5ésso'éts da 
comunidade para contatar o paciente de hanseniase rrao conscientizado, com 
a finalidade de promove-lo pessoal -e socialmente. Orientados por 
especialistas esses voluntários poderão detectar casos e encatlJ.inha-los 
adequadamente às unidades sanitárias; 

XVII. Combater, por ferir elementares Direitos Humanos1, os pedid~$ de 4onafü.~os 
feitos por doentes ou entidades, com objetivos outros, que nã;o o de promover 
a conscientizaçã.o da comunidade em relação à problemática da hanseniase; 

XVIII. A reintegração ao trabalho ou pn:;stação de serviç,0 mi~jt~ das .pessoas 
atingidas pela hanseníase, deve ser estimulada pelos oFgã:os competentes1 

tendo em vista a discriminação, atualmente existente; 
XIX. Estimular a participação efetiva do paciente de hanse:níase em atividades de 

movimentos ou entidades em prol de pessoas com deficiência com 'ô objetivo 
de reivindicar direitos ç garantias comup.s; 

XX. Participação efetiva do MORHAN em congressos n'acionàÍs de ,.P,essoàs com 
deficiência e nos encontros nacionais de. a~spcic;t,Ç~ fi~~trópica e~ prql da 
cauda da ,hans~nías~ e outras causas; 

XXI. Encontrar meios de solucionar o. problema da uti~C('ão. q!'l~s terras ~i t:r~dios 
das antigas. colônias çom a participação, da cemuníd..~~e,,ohjetiv~4o ~~,plen~. 
promoção sodal; 

.. 
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XXII. O MORHAN para a consecução de seus objetivos e na medida de suas ~. 
11 

possibilidades editará livros, revistas, jornais, materiais im.press·os d~,,.~11()\l~·~;~~~ ~~ 
- 1 tur di ' • c •\(l~'IJ' c\(,10 qui::Uquer na eza·e cursos au ov1surus· ,,. . "'º' ' ~ ~ 

XXIII. O MORHAN para a consecução de seus objetivos e na :r;p~_dida. de suas<~ 
possibilidades, poderá eJ.abo.rar, desenvolver, paçtuar, executar projetos 
estratégicos nas áreas de saúde, educação, pr~tlcas desportiv,a.s, preservação 
runbiental, promoção e proteção do idoso, promoção e proteção: da pessoa 
com deficiência e. ações cultu1·ais. 

Parágrafo primeiro: A entidade presta s~rviços assi'stendais sem 
discriminação de etnia,, gênero, orientação sexual ou :religiosa, bem como ·as -pessoas 
deficiência. · 

Parágrafo segundo: O serviço de assistência soc'ial pré·srado pela instituição, 
baseia-se nas instituições pré-estabelecidas pela Constituição Fede.ral de 1.988 e pela 
Lei Orgânica da Assisténcia Social (LOAS}, de 1993, sobretudo no tocante ao 
atendimcn to da Assistência Social como política volfa.,d.a . à ,9.:~esa dos qireítos da 
família, da infância, da adolescência e da velhice, da integração na mercad,p de 
trabalho, da reabilitação e da integração da pessoa com deficiência No entanto1 o 
MORHAN se reserva ao direito de não realizar ações cujas natureza seja caritativa 
e/ ou de responsabilidade do Estado. 

Art.3 . - O MORHAN terá um regimento interno, que aprovado pela Diretoria Colegiada, 
disciplinará o seu funcionamento. 

Art .4. A fim de cumprir suas finalidades, o MORHAN poderá organizar-se em tantos 
núcleos, quantos se fizerem necessários, . os quais .se ., regerãQ ·pelo Es;tatut o do 
Movimento, adequado a cada nível hierárquico. 

Parágrafo único: Poderão se filiar ao MORHAN Nacional, outras entidades 
desde que seu estatuto esteja em consonância com a. filosofia do movimento. 

TÍTULO II 
Dos Participantes 

CAPÍTULO 1 
Das Categorias 

At·t.5 . - O MORHAN poderá ser constituído por quaisquer pessoas, fisk;as ou jurídicas, 
nacionais ou estrangeiras, sem discriminação de idade, sexo, orientação sexual, 
n acionalidade, origem étnica, religião, participação política ou· social, desde que 
desenvolvam os objetivos estabelecidos neste estatuto. 

Art. 6. - Os participantes se distribuem pelas seguintes cate,gorú;ts,: 

I - Fundadore~: São todos os pa,rticipantes0 qu.e registi::aram presençl;l em ata de 
c.onstituição da Entidade. 
II - Membros Efetivos: Os inscritos na Entidade após sua:'c0;n~tituiç~0;; 
Ili - Beneméritos: Os partieipantes que pertencendo às GGlt~gQrlas, ~texior.es (I e II)., 
contribuírem comprovadamente para a grandeza da Entidà:de1 fi.L"1anceiramén'tê ·ou com 
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a prestação de serviços relevantes, mediante a aprovação da Assembleia Geral, o'llrmr ---'--· 
Indicação da Coordenação Executiva Nacional e/ou Diretoria Colegiada. 

Parágrafo único: Entende-se como membros efetivos, toda;:; as pessoas físicas 
ou jurídicas, nacionais ou internacionais, filiadas ao MORHAN Nacional e que 
cont ribuam para a consecuçã.o dos objetivos do Movimento. /.~~\Ti'V;if)-

/v_~-· 'O sr . ~~ 
~ .... . 

CAPÍTULO II · ~ ' 0; ,.,,,~c \,.. ~r-\)1)· • '.)Q1'~ · $: 
Dos Deveres \ ';,;,1>\(!º~~~1w1t11l . s· • 

"'~~)', 

Art. 7. - São deveres dos participantes: 

L Respeitar e cumprir as decisões dos órgãos administrativos e deliberativos; 
11. Cumprir e fazer cumprir o regíme interno e este Estatuto; 
UI. Comparecer por ocasião das Assembleias Gerais, quando legalmente 

convocado; 
IV. Participar das reuniões; 
V. Satisfazer os compromissos con..traidos com a Entidade na qualidade de 

militante; 
\t1 . Exercer com zelo os cargos ou encargos para os quais for eleito ou nomead0; 
VII. Respeitar é fazer respeitar o .Código de ética e este e;Statut.o, comun~cando à 

CoordenaÇão Executiva Nacional, as eventuais irtegulatidades. 
VIII. Cuidar e conservar o patrimônio social do Movimento; 
IX. Submeter à apreciação da Coordenação Executiva Nacional os projetos de 

pesquisa ou protocolos de participaçã.o, junto a outros órgãos, no propósito 
de também serem analisados pelo Departamento de Formf;lção Projetos e 
Pesquisas e Conselho de Ética, no que se refere aos aspectos de seu objeto de 
trabalho. 

X. Encaminhar à Coordenação Executiva Nacional relatórios descritivos 
referente à participação em fórum e , eventos spb, a égide do MORHAN, a qual 
deve observar a necessidade de divulga-los para os núcleos. . 

XI. Zelar pela imagem pública do Movimento, mantendo a ·autonomia e . firmeza 
na defesa de propostas, frente aos órgãos público,s, parceiros ou outros, 
preservando condut.a moral compatível com os princípios ·éticos .e normas 
preconizadas neste Estatuto. 

CAPÍTULO 111 
Dos Direitos 

Art.8 - São direitos dos participantes: 

I. Votar e ser votado, para qualquer cargo, após seis meses de sua admissão no 
quadro do Movimento, na forma prevista neste Estatutb; 

II. Manter sua participação nas atividades junto a,o Movimento na qualidade e 
condíçã.o de voluntário; 

III. Defender os princípios, atribuições e cqm,p~t~nçias d<:;fll:ii.c:t~s no çódigo de 
Ética e nas dj.spo~ições estatutárias; 

IV. Participar das atividades da Entidade; 
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VII. 

VIII. 
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Apresentar propostas e participar de ações em prol da eliminação da , 
hanseníase e seu estigma, em parceria com os órgãos públicos ou privados; 
Garantir a igualdade de oportunidades de acesso e participação ativa em 
reuniões, assembleia, fóruns e/ou eventos pertinentes à Entidades e/ou que 
revertam em uma melhor qualificação. 
Preservar, na condição de usuário-participante, discrição de fatos de sua vida 
pessoal e de sua imagem relacionada ao processo saúde - doença, salvo 
quando a divulgação for autorizada pelo próprio. 
Interpor recurso nos prazos previstos no regulamepto à Coordenaçã.o 
Executiva Nacional dos atos praticados pelos coordenadores estaduais e/ou 
pelos coordenadores dos núcleos. E a Diretoria Colegiada, dos atos 
praticados pela Coordenação Executiva Nacional. Em. todos os casos, cabe 
recurso à Assembleía Geral. 

CAPITULO IV 
Da Admissão 

Art. 9 - A admissão dos associados se dará .independente de classe social , 
nacionalidade, sexo; raça, cor e crençà r eligiosa e para seu ingresso, o interessado 
deverá preencher ficha da ínscrição declinando nome, estado civil, endereço, profissão, 
idade, local de trabalho, número de carteira de identidade, telefone, atividades 
realizadas relacionadas com os objetivos da Entidade, se houver e submete-la a 
aprovação da Coordenação Executiva Nacional e ad referendum* da Diretoria 
Colegíada, que observará os seguintes critérios: · 

I. Concordar com o presente Estatuto, e expressar ei:n sua atui=i.ção na. Entidade 
e fora dela, os princípios nele definidos; · , , 

II. Ter idoneidade moral; 

Parágrafo único: A ficha. referida no caput deste artigo deverá ser assinada 
virtualmente na ficha da REMOB (rede de Mobilização), pertencente a uma das 
cat egorias descritas no artigo 6. E que será resportsável por esse ato. 

CAPÍTULO V 
Das formas de Exclusão 

Art. 10 - O participante pode ser excluido do movimento, das>seguintes formas: 
1 - Por Demissão; 
II - Por expulsão; 

Art. 11 - É direito do' participante demitir-se quando julgar necessário, protocolando 
junto a Coord,enação Executiva Nacional o seu pedido de dçmissão·. 

ArL 12 - A expulsão e consequente ap~icação da penalidade se darãb na presença de 
violações graves ou que se refiram à transgressij,o ào,S,- p,rinçípios e dever.~s dos 
participantes, na forma disciplinada no Código de Ética do Movimento: 
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Parágrafo único: Nos termos deste Estatuto, entendem-se como 
graves, os seguintes atos: 

T. Violação do estatuto; 
TI . Difamar o Movimento, seus membros, ações ou objetos; 
l.U . Atividades que contrariem decisões de Assembleias; 
IV. Conduta duvidosa, atos lícitos ou imorais; 

TÍTULOS Ili 
Da Estrutura Organizacional -
Constituição e Funcionamento 

CAPÍTULO 1 
Dos Órgãos Deliberativos 
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Art. 13. - São órgãos deliberativos do MORHAN do Núcleo de Barra do Garças-MT: 

I. 
II. 
III. 

Coordenação; 
Conselho Fiscal; 
Assembléia Geral. 

Parágrafo único: Nos termos da lei e das normas preconizadas neste estatuto, 
qualquer órgão deliberativo pode ser convocado por seus filiados, sendo exigível o 
quórum de 1/5 (um quinto) para garantir a convocação válida. 

CAPÍTULO II 
Dos órgãos Administrativos 

Art. 14 - São órgãos administrativos da Coordenação do Núcleo de Barra do Garças­
MT: 

I. Departamentos 
II. Departamento Jurídico - DEJUR; 
III. Conselho de Ética- CEM. 

Parágrafo primeiro: O Movimento está organizado em nív:el nacional, onde. é 
composto por núcleos locais e Coordenação Estaduais, com CNPJ pr.óprio e 
estatuto adequado a cada nível hierárquico, submetido â Coordenação Executiva 
Nacional e aprovados "ad referendum"' pela Diretoria Colegiada. 

Parágrafo segundo: Os núcleos locais, filiados e Coordenação Estaduais 
devem manter consonância com a filosofia e a ideologia do Movim.ento, sob pena de 
serem extintos e/ou desligados e proibidos de utilizar a nomenclatura MORHAN. 

CAPITULO III 
Da Composição Dos Órgãos Deliberativos 

Art. 15-A Coordenação Executiva será constituída pelos s.cguintes membros: 



L Coordenação; 
II. Vice- Coordenador; 
IIC Secretário - Geral; 
TV. Segundo Secretário Geral; 
V. Tesoureiro; 
VI. Segundo T e soureiro; 
VII. Secr etário de Comunicação; 
VIII. Segundo Secretário de Comunicação 

Parágrafo Único: A Coordenação Nacional, Estaduais e núcleos deverão ser 
com postas com paridade de gênero nas eleições a partir de 2019. 

Art.16. - O Conselho Fiscal é órgão consultivo, fiscalizador e deliberativo e será 
const ituí.do por 05 (cinco) membros, com renovaçào mínima de l /3 (um terço}, eleitos 
na Assembleia Geral, ni:i forma deste Estatu1;o. O presidente do Conselho, será eleito 
dentre seus pares, na forma disciplinada pelo Regimento Interno. 

Art. 17. - A Assembleia Geral, órgão soberano da instituição, ,eonstitú.ir-se-á dos 
delegados em pleno gozo de seus direitos estatutários. 

CAPÍTULO IV 
Da Composição Dos Órgãos Administrativos 

Art. 18 - Os Departamentos, Assessorias, comissões, comitês e Conselho de Ética 
serão constituidos, sempre em número ímpar, eleitos em Assembléia Geral, na forma 
deste E statuto. · 

Parágrafo primeiro: O Conselho de Ética será constituído, por no mínimo 05 
(cinco) membros. 

Parágrafo segundo: A eleição para todos os cargos da Coordenação e 
Conselho Fiscal, dar-se-á pelo vot o dos delegados filiados do núcleo, presentes na 
Assembleia Geral, especialmente convocadas pata este fim. 

Parágrafo Terceiro: com exceção do Conselho Fiscal, os departamentos, 
comitês , comissões e conselhos. poderão ser criados, extintos ou compo~tos por novos 
membros a qualquer momento, por deliberação de no mínimo 2/3,da diretoria. 

CAPÍTULO V 
Das Competências 

ArL 19 - Compete à Coordenação Executiva do Núcleo de Barra do Garças-MT: 

L Representar o Movimento administrando o patrimônio social_, buscando a 
oper~.cíonalização do movimento, çumprindo e fazendo cumprir, a.s 
deliberações da Assembléia Gera1

1 
de Acordo com este Estatuto, promovendo 

o bem geral da entidade, e dos filiados ; 
Il. Prorrwver a reunião do núcleo, presencial ou não, no mínimo a cada 06 (seis) 

m eses; 
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III. Promover e incentivar a criação de comissões com a função de 

atividades c-ulturais e cursos de capacitação e mobilização social; 
IV. Representar e defender os interesses de seus filiados; 
V . . ·~ Elaborar projeto de orçamento anual e programa para execução da política 

institucional do movimento; 
VI. Apresentar à Assembléia Geral, o relatório de sua gestão, e prestar contas 

referente ao exercício anterior; 
Vil. Apresentar ao Conselho Fiscal, em sua reunião semestral, relatório de gesta.o 

financeira, ou quando solicitado; 
VHl. Admitir, demitir e excluir filiados, na forma deste Estatuto e do Código de 

Ética; 
IX. Entrosar-se com instituições públicas e privadas para mútua colaboração em 

atividades de interesse comum; 
X. Autorizar o ingresso e desligar voluntários ao movimento; 
XI. Convocar Assembléias Gerais; 
XII. Reunir-se ordinariamente semestralmente e extraordinariamente, quando 

necessário; 
XIII. Representar, na pessoa do Coordenador, a entidade, seus membros e toda 

pessoa atingida pela hanseníase, judicial e extrajudicialmente, ativa e 
passivamente, podendo constituir procurador específico para este fim, em 
ações que envolvam interesses e objetivos da instituição; 

XIV. Receber e gerir recursos de órgãos e entidades, públicas e privadas, 
nacionais e 'internacionais. 

Parágrafo único - As decisões da Coordenação Executiva do Núcleo de Barra 
do Garças-MT: deverão ser tomadas por maioria dos votos, com participação garantida 
da maioria absoluta dos membros. Em alguns casos poderá, conforme a gravidade ou 
garantidos no estatuto, o mínimo de 2/3 da diretoria. 

Art. 20- Compete ao Conselho Fiscal: 

I. Examinar os livros de escrituração do Movimento; 
II. Opinar e emitir pareceres sobre balanços e relatórios finattceiros e contábeis, 

submetendo-os à Assembléia Geral Ordinária ou Extraordinária; 
III. Requisitar ao Primeiro Tesoureiro, a qualquer tempo, documentação 

comprobatória das operações econômico-financeiras realizadas pelo 
Movimento; 

IV. Acompanhar o trabalho de eventuais auditores externos independentes;_ 
V. Por determinação da Coordenação Nacional, exercer outra~ atribuições de 

natureza preventiva, atuando pro ativamente nas questões que envolvam 
recursos e projetos disponibilizados em todas as esferas do movimento; 

VI. Denunciar os erros, fraudes ou crimes que descobrir, sugerindo à 
Coordenação Nacional, providências cabíveis; 

VIL Fiscalizar a gestão de recurso na Coordenação Nacional; 
VIII. Convocar a Assembléia Geral Extraordinária, caso a Coordenação retarde em 

mais de trinta dias, na adoção das providências exigidas no item VI deste 
artigo, ou sempre que ocorram motivos graves e urgentes. 

Parágrafo primeiro - O Conselho Fiscal se reu.nirá semestralmente para 
conhecer os programas da entidade, aprovando-os ou não e anualmente para tomar 
ciência, discutir e votar o relatório financeiro da entidade. 



Parágrafo segundo - O Conselho Fiscal informará a coordenação nacional em
caso de irregularidades, solicitando intervenção se necessário

Art. 21 - Compete à Assembléia Geral:

í. Destituir os membros da Coordenação e do Conselho Fiscal; """"W
II. Reformular e alterar o estatuto; níjdjhií^
III. Decidir sobre a extinção da Entidade;
rv. Eleger os membros da Coordenação local e do Conselho Fiscal;
V. Aprovar as contas;
VT. Deliberar sobre a conveniência de alienar, transigir, hipotecar ou permutar

bens patrimoniais do Movimento;
VII. Conceder aos participantes o titulo de benemérito, por indicação doa filiados;
VIII. .Assuntos c demandas de interesse do Movimento;
IX. Apreciar, cm última instância, nos casos de recursos.

Parágrafo primeiro - Para as deliberações a que se referem os itens I a IV do
caput deste artigo, exige-se a concordância de dois terços dos presentes à assembléia
especialmente convocada para este fim. No entanto, a matéria somente pode ser
levada à votação obedecendo aos seguintes requisitos:

I - Estarem presentes em primeira convocação maioria absoluta dos filiados;
II- Em segunda convocação, e nas seguintes, com um terço dos filiados;

Paragrafo segunda: A assembléia Geral delibera de acordo com a vontade dos
filiados em todas as matérias de interesse comum, e sua convocação se dará na forma
deste estatuto, garantindo a 1/5 (um quinto) dos filiados o direito de promovê-la.

Paragrafo terceiro; A Assembléia Geral se reúne, ordinariamente, a cada três
anos, e extraordinariamente sempre que estamaiiamente convocada para deliberar
assuntos de interesse do Movimento, constantes da convocação, podendo participar
das reuniões da Assembléia Geral, delegados e observadores, na forma descrita no
Regimento Interno.

Parágrafo Quarto: A Assembléia é instalada pelo Coordenador, e na sua falta,
por qualquer membro da Coordenação Nacional, que elegerá um Presidente para
assumir a presidência dos trabalhos.

Parágrafo quinto: Salvo as exceções previstas neste Estatuto, as outras
deliberações são sempre tomadas por maioria simples de votos dos filiados titulares
presentes na Assembléias Gerai.

Art. 22 - Compete ao Departamento, Conselhos e Comissões:

I. Organizar encontros c reuniões, presenciais ou virtuais, objetivando
aprofundar a discussão de suas prioridades com a finBii<iadf de elaborar
diretrizes e apresentar propostas de encaminhamento para a diretoria
nacional do MORH.AN;
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Estas instâncias deverão estar atentas a assuntos transversais do âmbito
outras instâncias do MORHAN, para que possam apresentar propost
conjuntas;

Art.23 - Compete ao Departamento Jurídico, Direitos Humanos e Segurançá^toc^í^
Instituciónal.

I.

n.

m.

IV.

V.

VI.

vn.

vni.
IX.

X.

XI.

XII.

Implementar medidas, administrativas e/ou Jurídicas, junto aos órgãos
competentes, em todas ^ esferas, contra qualquer tipo de discriminação,
preconceito e/ou comportamentos lesivos aos direitos da pessoa atingida
pela hanseniase, assim como de amigos, parentes ou familiares, nos
assuntos que guardem consonância com as finalidades do Movimento;
Informar, conscientizar, orientar e motivar permanentemente os filiados
sobre seus direitos e garantias, promovendo os meios necessários, judicial, e
extrajudicial mente, nas ações que envolvam finalidade, interesses e objetivos
da instituição;
Levar ao conhecimento dos órgãos públicos competentes as infrações de
ordem administrativas que violarem os interesses difusos, coletivos ou
individuais dos filiados;
Emitir pareccros de natureza jurídica, nos assuntos submetidos a seu exame
pela Coordenação Local ou Nacional;
Assessorar e dar embasamento jurídico na elaboração de deliberações de
interesse do Movimento;
Identificar omissões na legislação atinente à causa da hanseniase e aos
Direitos Humanos, bem como, examinar e dirimir dúvidas cm matéria sujeita
a interpretações diversas ou que se regule por dispositivos conflitantes;
Zelar pela uniformidade na aplicação da legislação atinente a hanseniase e
aos Direitos Humanos;
Manter atualizada a legislação e a jurisprudência de interesse do Movimento;
Acompanhar os assuntos jurídicos de interesse do MORHAN perante os
poderes executivos, legislativo e judiciário;
Desenvolver outras atividades compatíveis com as finalidades do Movimento
e dos Direitos Humanos, em defesa dos Interesses das pessoas atingidas pela
hanseniase;
Implementar medidas protetiv^ aos ativistas de direitos humanos
pertencentes a entidade;
Compor a rede jurídica nacional.

Art. 24 Compete ao Conselho de ÉTICA - Estabelecido na Instância Nacional:

I.

II.

in.

Emjtir parecer, após identificar, definir e analisar a questões éticas, relativas
a situações-problema e projetos em qualquer esfera do MORHAN, observando
as suas normas estatutárias e seus pimcipios.
Direcionar ações no sentido de provocar reflexão ética sobre os fundaraenios
do Movimento, enfatizando a necessidade de ser mantida a unidade interna
do Movimento, assegurada a liberdade de expressão dos Núcleos.
Por determinação da Coordenação Executiva Nacional, exercer outras
atribuições de natureza ética, incluindo-se ai demandas advindas dos
Núcleos e Coordenações Estaduais;
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Art. 25 - Compete à Assessoria Técnica:

I.

n.

in.

rv.

Elaborar, encaminhar e acompanhar projetos relacionados à hanseniase, de
inieresse do Movimento, sob orientação da Coordenação Local e com
consulta a Executiva Nacional;
Primar pela constante atualização do Movimento sobre informações técnicas
referentes á problemática da lianscniase, sob orientação da Coordenação;
Emitir parecer técnica sobre assuntos específicos respeitando os princípios
estatutários do MORHAN;
Por determinação da Coordenação local, exercer outras atribuições de
natureza técnica.

CAPÍTULO VI
Das Atribuições

Art.26 - Do Coordenador do Núcleo de Barra do Garças-MT:

1.

n.

III.

IV.

V.

VI.

Vir.

Representar o Movimento e seus filiados, ativa e pasairamente, perante os
órgãos públicos, judiciais e extrajudiciais, inclusive em juízo ou fora dele,
podendo delegar poderes e constituir advogados para o fim de julgar
necessária;
Convocar e presidir as reuniões da Coordenação local;
Convocar Assembléias Ordinárias e Extraordinárias;
Juntamente com o Tesoureiro abrir, manter e movimentar contas bancárias,
assinar e endossar cheques, ordens de pagamentos, títulos e documentos
contábeis que representem obrigações financeiras da instituição, alienar e
aplicar bens móveis, contrair empréstimos, receber doações de ói^ãos
públicos e privados, nacionais e internacionais;
Organizar um relatório contendo balanço do exercício financeiro e os
principais eventos do ano anterior, apresentando-o anualmente ao Conselho
Fiscal e a Diretoria Colegiada e bienalmcntc cm Assembléia Geral;
Autonzar a admissão, licenciamento, suspensão e desligamento de
voluntariado ao movimento, uma vez que não há vinculo obrigacional,
ressalvada de ajuda à causa; (para suspensão ou desligamento, se faz
necessária a consulta ao Conselho de ética do MORHAN Nacional)
Cumprir e fazer cumprir este Estatuto e o regimento Interno;

Parágrafo único - Cabe ao Vice Coordenador: auxiliar o substituir o
Coordenador em suas faltas e impedimentos, inclusive, assumir o mandato, em
caso de vacância, até o seu término.

Art. 27 - Do Secretário-Geral:

I.

U.

Ül.

IV.

V.

Redigir e manter transcrição em dia das atas das Assembléias Gerais e das
reuniões da Coordenação Executiva Nacional;
Redigir a correspondência do Movimento;
Manter e ter sob guarda o arquivo do Movimento;
Dirigir e supervisionar todo o trabalho da Secretaria;
Substituir o Vice Coordenador em suas faltas e impedimentos.
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Parágrafo único: Cabe ao Segundo Secretário-Geral: anvilíar ç substi
Primeiro Secreiário-Geral em suas faltas e impedimentos.

Art. 28 - Do Tesoureiro:

I. Juntamente com o Coordenador, abrir, manter e movimentar contas
bancárias, assinar e endossar cheques, ordens de pagamentos, títulos c
documentos contábeis que representem obrigações financeiras da instituição
e contrair empréstimos;

II. Receber e contabilizar as rendas, auxilies e doações de órgãos públicos e
privados, nacionais e internacionais, mantendo em dia a escrituração;

ni. Efetuar pagamentos autorizados e recebimento;
IV. Manter Lodo numerário cm estabeleciroento dc crédito;
V. Conservar, sob sua guarda e responsabilidade, os documentos rdativos à

tesoureira:
VI. Apresentar ao Conselho Fiscal, balancetes semestrais e balanço anual;
Vn. Fazer anualmente a relação dos bens da Instituição e relatório financeiro,

apresentando-a quando solicitado em Assembléia Geral;
Vin. Apresentar o relatório de receita e despesa, sempre que forem solicitados.

Parágrafo primeiro - Cabe ao Segundo Tesoureiro: auxiliar e substituir o
primeiro tesoureiro era suas faltas e impedimentos.

Parágrafo segundo: Toda a responsabilidade do morimento financeiro da
entidade será arcada pelo Tesoureiro juntamente com o Coordenador ou Více-
Coordenador.

Art. 29 —Do Secretário de Comunicação:

I. Divulgar, sem prejuízo da responsabilidade, reivindicações, atividades e
realizações do movimento;

II. Publicar todas as noticias e atividades do Movimento;
líl. Elaborar traballios educativos visando defender, esclarecer, divulgar,

questionar necessidades, direitos, deveres, educação c conscientização do
doente, família e comunidade, através de todos cs veículos de comunicação
em geral;

IV. Elaborar e executar a política de comunicação do Movimento;

Paragrafo único - Cabe ao Segundo Secretário dc Comunicação: auxiliar e
substituir o primeiro secretário de comunicação em suas faltas e impedimentos;

Art. 30 - A Coordenação local, os departamentos, a As^ssoria, os Conselhos
exercerão suas atividades objetivando a consecução dos objetivos regidos nas suas
competências estabelecidas neste Estatuto;

TÍTXJLO IV
Das Eleições

CAPÍTULO I
Do Mandato
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Í^' '^lu~ ^ Coordenação do Núcleo de Barra do Garças-MT- e narãiê2.Si^'Conselho Fis(^ realizar-se-ão conjuntamente, com mandato eletivo de três anos
sendo pcrimüda duas reconduções deste mandato no mesmo cargo, com vigênda a

Ass^Uéih^GêTÍT ^ eleição, por chapa completa de candidatos apresentada ã
para mandato eleUvo em cargo diferente daquele para □ qual

o membro ja tenha sido reconduzido. i/eua u ^ueii

CAPÍTULO II
Da Convocação E das Vantagens Especiais

^.33 - As eleições para a Coordenação do Núcleo de Barra do Garças-MT; e para o
Conselho Fiscal scrao convocadas por editai na "Home-page" do movimento
www.raorh^.org.br, sendo também fixado na sede sodal, e ainda por cartas
convocatoms aos núcleos e coordenações estaduais, e ou e-maii, com antecedência
mimma de 15 (quinze) dias, contendo as seguintes informações que serão
disseminadas aos filiados; data da Assembléia; dia, mês, ano, hora da primeira e da
segunda convocação; local: endereço completo de onde ocorrerá a Assembléia; a ordem
do dia esclarecendo de forma clara e precisa o assunto a ser deliberado; o responsável
pela convocação, a base legal estatutária onde foi sustentada a convocação; o nome da
associaçao, data da formalização e assinatura do responsável pelo ato.

^ Paráf^afo único: As Assembléias deliberativas ou não, para quaisquer fins
poderão ser realizadas por meios digitais. '

Art. 34 — É vedado o voto por procuração.

Parágrafo único: As mesmas normas editalicias deverão ser utilizadas para
quaisquer convocações da Assembléia Geral.

CAPÍTULO III
Da Perda ou Renúncia Do Mandato

35 - Serão destituídos os membros da Coordenação do Núcleo de Barra do
Garças-MT e do Conselho Fiscal que incorrem em:

I. Malversação ou dilapidação do patrimônio social;
Grave violação deste Estatuto;
Abandono de cargo, assim considerando a ausência não justificada em 03
(três) reuniões ordinárias consecutivas, sem a expressa comunicação ao
Secretário - Geral do Movimento;
Conduta duvidosa, atos ilícitos e imorais.

U.
III.

IV.

Parágrafo primeiro; - A perda do mandato poderá ser sugerida pelo Conselho
dc Ebca, no entanto, só poderá ser homologada em Assembléia Geral, convocada
somente para este fim, onde será assegurado o amplo direito de defesa, conforma
capuL do art.24. inciso I e parágrafo primeiro, deste Estatuto.



Parágrafo segundo - Ocorrendo renúncia coletiva da Coordenação e/o
Conselho Fiscal, e respectivos suplentes, um quinto dos filiados poderá convocar a
Assembléia Geral que elegerá uma comissão eleitoral de, no minirao 05 (cinco)
membros, que administrará a entidade e fará realizar novas eleições no prazo de 30
(trinta) dias. Os membros eleitos nestas condições complementarão o mandato dos
renunciantes.

Parágrafo terceiro: A aceitação de cargo político ou nomeação em funções
comissionadas será analisada pela Coordenação Nacional, que vcrifícará a
compatibilidade do exercício do cargo junto ao Movimento, sob a égide do Regimento
Interno e Código de ética.

CAPÍTULO VI
Da Remuneração e Responsabilidade dos Membros

Art. 36. - A Coordenação do Núcleo de Barra do Garças-MT e o Conselho Fiscal
exercerão gratuitamente as atribuições dos cargos para os quais foram eleitos.

Art. 37 - Os membros não são responsáveis nem subsidiariameiiLe pelas obrigações da
associação, sem prejuízo das responsabilidades penais pelo uso indevido do
patrimônio, falsidade ideológica e/ou ações capituladas como crime no Código Penal
Brasileiro.

TÍTULO V
Da Manutenção Financeira

CAPÍTULO I
Do Patrimônio e Das Pontes de Rectirsos

Art. 38 - O patrimônio social do Movimento será constituído e mantido:
I. Das doações, legados, bens diretos, bens imóveis, ações, excesso de caixa e

valores adquiridos e suas possíveis rendas ou eventuais resultados
operacionais, os quais deverão ser aplicados integralmente, na manutenção e
desenvolvimento dos objetivos constitucionais no território nacional. Onde
para tanto, todos os recursos serão aplicados nas finalidades dIsposta,s neste
Estatuto;

II. Dos aluguéis de imóveis e juros de títulos ou depósitos;
TII. Recursos públicos ou privados advindos de projetos nacionais e/ou

internacionais.

Parágrafo Único: Os bens imóveis só poderão ser alienados, locados e cedidos
direitos de posse, após autorização da Assembléia Geral extraordinariamente
convocada para este fira.

TÍTULO VI
Disposições Gerais e Transitórias

Art. 39 - O Movimento, poderá ser dissolvido a qualquer tempo, por deliberação da
Assembléia Geral, especialmente convocada para este fim, exigindo-se a concordância
de dois terços dos presentes, devendo a matéria somente ser levada à votação
obedecendo aos seguintes requisitos:



L" presentes em primeira convocação, maioria absoluta dos filiados;H- Em segunda convocação, e nas seguintes, com um terço dos filiados;

Parágrafo único - Em caso de dissolução social do Movimento, liquidado^^'^'^'^'^
everitual passivo, os bens remanescentes do patrimônio social serão destinados ao
núcleo mais próximo, filiado ao MORHAN Nacional, com arividades preponderantes no
Brasil, regularmente registrados no Conselho Nacional de Assistência Social e
aprovado pela Coordenação Nacional.

ArL.40 - Os núcleos e Coordenações Estaduais são associações civis, sem fins
lucraüvos econômicos, com finalidades aimüares às do MORHAN nacional e possuem
adimnistração, exercido social, demonstrações financeiras e outras características
regidas por este Estatuto, adequado a cada nivel hierárquico, em consonância com a
mosofia e ideologia do Movimento, sendo entidades juridicamente independentes não
havendo quaisquer vinculações de caráter financeiro ou administraüvo. sendo np
entanto, estatutária e eticamente subordinados à Coordenação Nacional.

Art. 41 - Por ter representação nacional, o MORHAN Nacional poderá organizar
Diretorias estaduais em todos os estados e Distrito Federal.

Art. 42 — O exercício fiscal terminará em 31 de dezembro de cada ano, quando serão
elaboradas as demonstrações financeiras do Movimento, de conformidade com as
disposições legais.

Ari. 43-0 presente Estatuto poderá ser reformado no tocante à administração, no
todo ou em parte, a qualquer tempo, por deliberação da Assembléia Geral,
especialmente convocada para este fim, composta dos delegados representantes dos
núcleos, Coordenações Estaduais, Coordenação Executiva Nacional, nos termos da Lei
e deste Estatuto.

Art. 44 - As modificações deste Estatuto foram aprovadas na Assembléia Geral
Extraordinária do MORHAN, realizada dia 11 de novembro de 2018, no Rio de
Janeiro/RJ.

Art. 45 - Os casos omissos deste Estatuto serão submetidos à apreciação da
Coordenação Nacional.

Ari. 46 - Este Estatuto entra em vigor na data de 5Úa.publicação no Diário Oficial,

•a do Garou/MT, 30 de novembro de 2020.

Costa Santos

Coord^aílof Núcleo Barra do
irças-MT

• r -iv , V

Sara Fernandes da Cruz

Vice Coordenador Núcleo Barra do

Garças-MT

vc~

Awára Mérl Barros Dias da Silva

1° Secretái ia Núcleo Barra do Garças-MT
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DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REGULAR DE ENTIDADES
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Cem. Ml

Rs.

EU, Silmara Caldeira Sousa Benevides, brasileiro,
(Enfermeii-a/Professora) Coordenadora do programa de Educação ein Saúde do
Município de Barra do Garças-MT, portador da Cédula de Identidade RO n° 1026133-8
SSP/MT, inscrito no CPF sob n" 760.096.021-49. Declaro, para os fins previstos no
artigo 2° da Lei Municipal n° 3.901, de 21 de novembro de 2021, e demais normas
complementares aplicáveis, que a entidade privada sem fins lucrativos denominada:
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas pela Hanseníase (MORHAN)
núcleo Barra do Garças-MT, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do
Ministério da Fazenda - CNPJ, sob o n° 40.591.969/0001-07 apresentou funcionamento
regular nos (4) anos anteriores a da data desta declaração, realizando ações como:
Atividades de promoção e educação em saúde, bem como ações de cunho social que
gai-antem o direito à cidadania e direitos humanos das pessoas atingidas pela hanseníase;
como também a realização de palesti-as em instituições públicas e privadas.

Tais atividades são confirmadas pelas planilhas em anexo:

Por ser expressão da verdade, assino a presente declaração.

Barra do Garças- Mato Grosso 15/10/2021

fM

Silmara Caldjsira Sousa Benevides

Observação: O dedannue fará juniiir cópia de carteira de identidade, da inscrição no
Cadastro de Pes.soas Físicas CPF c do ato de nomeação ou ec/uivcdenie. c/ue o
qualifique conto autoridade loca! cotiipeiente, naforma prevista em lei.
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d
e

Reintegração

d
a
s
 pessoas

atingidas

pela

H
a
n
s
e
n
i
a
s
e

(
M
O
R
H
A
N
)

pré n
ú
c
l
e
o

d
e
 B
a
r
r
a
 d
o

G
a
r
ç
a
s
.

M
a
r
c
o
s

V
i
n
í
c
i
u
s

C
o
s
t
a
 S
a
n
t
o
s

U
B
S
 S
ã
o

B
e
n
e
d
i
t
o

C

1
9
/
0
6
/
1
9

R
o
d
a
 d
e
 c
o
n
v
e
r
s
a
.

Orientações para as

pessoas d
a
 c
o
m
u
n
i
d
a
d
e
,

sobre a
 doença, é

 u
m
a

doença q
u
e
 antigamente

e
r
a
 c
o
n
h
e
c
i
d
a
 c
o
m
o

lepra, é
 causada por

infecção c
o
m
o
 bactéria,

ela afeta principalmente a

pele, o
s
 olhos, nariz e

 o
s

n
e
r
v
o
s
 periféricos, o

s

s
i
n
t
o
m
a
s
 i
n
c
l
u
e
m

m
a
n
c
h
a
s
 na pele, c

o
m

diminuição d
e

sensibilidade, d
o
r
m
ê
n
c
i
a

e
 fraqueza n

a
s
 m
ã
o
s
 e

n
o
s
 pés.

Entrega d
e
 folders.

R
o
d
a
 d
e
 c
o
n
v
e
r
s
a
.
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C
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F
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População e
m
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Educação e
m

S
a
ú
d
e

Programas

Especiais

H
A
N
S
E
N
I
A
S
E

Palestras

C
a
r
t
a
z
e
s

F
o
l
d
e
r
s

População e
m
 geral

E
n
f
e
r
m
e
i
r
a

M
é
d
i
c
a

U
F
M
F

(Professor

Elias R
o
c
l
i
a
 e

M
o
v
i
m
e
n
t
o

d
e

Reintegração

das pessoas

atingidas

peia

H
a
n
s
e
n
í
a
s
e

(
M
O
R
H
A
N
)

p
r
é
 n
ú
c
l
e
o

d
e
 B
a
r
r
a
 d
o

G
a
r
ç
a
s
.

M
a
r
c
o
s

V
i
n
í
c
i
u
s

C
o
s
t
a

Santos)

Praça

S
e
b
a
s
t
i
ã
o

J
ú
n
i
o
r

1
8
/
0
1
/
2
0

M
o
v
i
m
e
n
t
o

d
e

Reintegração

d
a
s
 pessoas

U
B
S

S
a
n
t
o

A
n
t
ô
n
i
o
 II

0
4
,
 0
6
,

08,11,

13,15,

1
8
,
2
0
,

Orientações sobre sinais e

sintomas da Hanseníase,

procurar m
é
d
i
c
o
 m
a
i
s

rápido possível: quanto

mais cedo diagnosticado,

m
a
i
s
 fácil é

 o
 t
r
a
t
a
m
e
n
t
o
.

E
s
c
l
a
r
e
c
i
m
e
n
t
o
 s
o
b
r
e
 o

tratamento que é
 gratuito

faz pelo R
e
d
e
 S
U
S
.

F
o
r
a
m
 realizados e

x
a
m
e
s

n
a
s
 p
e
s
s
o
a
s
 q
u
e
 p
a
s
s
a
v
a
m

n
o
 local, pelo Professor

Elias R
o
c
h
a
 d
a
 U
F
M
T
.

E
s
c
l
a
r
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
e
 d
ú
v
i
d
a
s

sobre sinais e
 sintomas;

entrega d
e
 folders e

aferição de pressão;

R
o
d
a
 d
e
 c
o
n
v
e
r
s
a
.

Orientações sobre as

prevenções e
 o
 flaxo d

e

a
t
e
n
d
i
m
e
n
t
o
 d
e
 C
O
V
I
D

e
m
 específico.
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C
o
m
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t
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S
a
ú
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Palestras

F
o
l
d
e
r
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C
a
r
t
a
z
e
s

População e
m
 geral

E
n
f
e
r
m
e
i
r
a

M
é
d
i
c
a

atingidas

pela

H
a
n
s
e
n
í
a
s
e

(
M
O
R
H
A
N
)

pré núcleo

d
e
 B
a
r
r
a
 d
o

Garças.

M
a
r
c
o
s

V
i
n
í
c
i
u
s

C
o
s
t
a
 S
a
n
t
o
s

M
o
v
i
m
e
n
t
o

d
e

Reintegração

d
a
s
 p
e
s
s
o
a
s

atingidas

pela

H
a
n
s
e
n
í
a
s
e

(
M
O
R
H
A
N
)

pré núcleo

d
e
 B
a
r
r
a
 d
o

G
a
r
ç
a
s
.

2
2
,
2
5
,

2
7

E2
9
/
0
1
/
2
1

U
B
S
 J
d
.

N
o
v
a

B
a
r
r
a
 I

(

Procurar estar sempre

observando o
 corpo, se

perceber algo diferente.

Participação dos

estagiários d
a
 U
F
M
T
.

Entrega d
e
 folders.

R
o
d
a
 d
e
 c
o
n
v
e
r
s
a
.

27/01 /21 
Orientações sobre c

o
m
o

identificar o
s
 sinais e

sintomas d
a
 doença para.

Esclarecimento d
a

n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
 d
o
 t
r
a
t
a
m
e
n
t
o
.

Entrega de folders.

R
o
d
a
 d
e
 c
o
n
v
e
r
s
a
.
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D
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 S
h
o
w

F
o
l
d
e
r
s

População e
m
 geral

Equipe Educação

e
m
 S
a
ú
d
e

Programas

Especiais

M
a
r
c
o
s

V
i
n
í
c
i
u
s

C
o
s
t
a
 S
a
n
t
o
s

M
o
v
i
m
e
n
t
o

d
e

Reintegração

d
a
s
 p
e
s
s
o
a
s

atingidas

pela

H
a
n
s
e
n
í
a
s
e

(
M
O
R
H
A
N
)

pré núcleo

d
e
 B
a
r
r
a
 d
o

G
a
r
ç
a
s
.

M
a
r
c
o
s

V
i
n
í
c
i
u
s

C
o
s
t
a
 S
a
n
t
o
s

Praça d
a

M
a
t
r
i
z

3
1
/
0
1
/
2
1

Orientações sobre sinais e

sintomas da doença de

Flanseníase.

Foi realizada entrevistas,

sobre a
 importância de

estar observando o
 corpo,

s
e
 t
e
m
 m
a
n
c
h
a
s
.

F
o
r
m
a
s
 d
e
 contagio, e a

importância d
o
 tratamento

p
r
e
c
o
c
e
.

Toda pessoa que faz

t
r
a
t
a
m
e
n
t
o
 correto l

e
v
a

u
m
a
 v
i
d
a
 n
o
r
m
a
l
.

Entrega de foldere.

R
o
d
a
 d
e
 c
o
n
v
e
r
s
a
.
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F
o
l
d
e
r
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B
a
n
n
e
r
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População e
m
 geral

Equipe de

Educação e
m

S
a
ú
d
e

M
o
v
i
m
e
n
t
o

d
e

Reintegração

d
a
s
 p
e
s
s
o
a
s

atingidas

pela

H
a
n
s
e
n
i
a
s
e

(
M
O
R
H
A
N
)

p
r
é
 n
ú
c
l
e
o

d
e
 B
a
r
r
a
 d
o

G
a
r
ç
a
s
.

M
a
r
c
o
s

V
i
n
í
c
i
u
s

C
o
s
t
a
 S
a
n
t
o
s

(Enfermeira

L
a
y
a
n
a
)

(
J
B
S
)

C
u
r
t
u
m
e

(
J
B
S
)

0
2
/
0
2
/
2
1

Orientações sobre estar
s
e
m
p
r
e
 o
b
s
e
r
v
a
n
d
o
 o

c
o
r
p
o
 c
o
m
 sinais d

e

manchas no apalpar se está
c
o
m
 sensibilidade.

Esclarecimento sobre a

importância do tratamento
precoce, a

 pessoa fazendo

o
 t
r
a
t
a
m
e
n
t
o
 correto l

e
v
a

u
m
a
 vida n

o
r
m
a
l
.

Entrega de foidefs.

R
o
d
a
 d
e
 conversa.
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de Contasírfi
de Contas de Mato Grosso

Cúm Mun^. P.

ns_dj£j2

Ros O IVE

—  I j . ^* Podarií srLtra am viaor ra dala tía sua nubbri**js
r«iaâSlrafoseií4í<Ioní58psnrrí9lMd«jan?iraije2021 u"" M sua puiiícafJci,

Art. r-Hwogam-sa ís isposíoasarotorilríriei.

Ragjsliese. f\btsiüe.s«â cuírp^a-sa
GABlNETEDO PREFEITO MUNICIFAL

GASNEIE DC' FBhrcJTO MUKCIFW.

Barra àa Garçavliír, IJ nejanerio ilj 20J1

AOISOK GOMÇAtVES DE MACEDO
Pterollo Murilelpol

Bíns do Carças/MT.II d9jaiwfotfa202I.

ADB.SON GONÇALVES DE MACEDO
PrMsAa Municipal

PORTAfUA N*TrDefi DE 12DE JANEIRO DE 2J12Í.

Dispíssotirecioinesçio psiao cargo comlssíoiiaifijgui rrundcni'

>>aLS0rJ60NCAiVFBri?.Sfílí?r{^®"l'^ ■" Earçsa.BBflc do Maio Grosso, Dr./sukduri teorjyifii.vtS Oc f« usa tf a euís aUibüiçôes lã^ais,

R et o I va:

^ ■ Esla Parlaria «wra ím «lua ns Una da sua sisiii-aran
rar«agindoau»Brellass»nirríeDaijBjanBuode2021 sara os sua simiosçaa.

An.O*-Rwogarrssí as dsposi^desom ainlrârro
RB31Slre-5s.Publiqus.4s e CUrr^ra-M
GABNETEDO FREFBTOMLINICIWL

Barra do Garja^bTr. T2 dejanoro de J,IH1

AOLSOK GONÇALVES DE MACXOO
PreTelta Municiai

PORTARIA NM7J375 DE 12,DEJANE1H0DE2D21.
■DisoâesebrenorrsatSo porão cargocorr<ssjonadoqu»mendou"

ADILSON G0NCA1 vf; tiB i5SÍ=r?r-"^'°'''a''' "i' "ato GrosBO. DiKuiLdUri wNij-aiLVtô 06 MACEDO, ro uso deevasttnkjições fsgais

Resolvo:

„ , . . , .*"•''-"<"«ar. a PjaiL-de ISjkjaneira.de 2021 nara eirerar err
gpjyc. Cqoidenedori Eduootiti em Saúde e Coraunicaoio (BaS-2> kiKb iSecWenoMuruOfLSldíSiúdo.a.Srí SILMAHÍCALDEIHASOUSABENFWDES

Penaria Bnlri em yiijor ne data de sue mibltanJn
rauoagmifiissii8ofBitoB,>partirdBOadejaneirode?021 • » "a oe sue puoitasao,An. 3'- Rerogairv-se esdsposiçdu emcontríno,

Hígisire-se, Puhllque-MecurTpfi.se
GABINEIE O O PREF B TO M U M Cl RAL
Barra doGjtçasMr, 12 dajan9rtoda202t.

ABISON GONÇALVES DE tíACEDO
PreToHo Uüiüijpd

PORTARIA N«17D!B DE 12 DE JANEIRO DE2JJ21.
"Olepínâire nomeaçfo pareô cetgo cortisíjonodo que rnarraona*

ADILSON GOtJrAivPanP.Símn'*^""''"'-'" "l' """ 0'"ao, DrfdasonGONÇALVEsDE MACEDO, no uto de suasítiibuIçSos lógeis,
Reeolve;

„ „ ''-"Ar^ar. í,rtart!Litó.CH„484»1SiaJeJCa!.para«terar em
FnÂNa'DAS^I«aiÁlô"" Seúde, o Sr
-roa^doeause.ei,Baeíí;irq'r«^%^,^e"^^^

An, 3®. Revtjgorrrsa ae dspoegdaoem coniráne.

PORTARIA Hai7DU3 OE 12 DE JANEIRO OEÍLHl.
■Divide soíte nomeaçío para o cargo corri» artaOo qii» mepciona.'

ADIiabN noNr-eiTmerTc.^rr!^"'''''''" Mio GiPBS», DrAÜfLSON SONÇ^VES D6 MACEDO^ w use d# tuas amtuiçôes legais.
Resolve:

«rrr^Bdç, o .cargo da Cot;í;dor5:^â'^a2|-Í^Sníí^a'-í^^^
SecrelaiUMjnlcipaideSauda.oSr.JOVEHCIOROSACAROOSO Ai.juo» 1

.  . . Ait ?• - Eíia PonaB enhe em vigor na dan ile sua oiiilcscS}retiOegnrloísusofeiiDsepsni qeCH do janeiro rie 2D21 "íeo,
Aft.3'.Heiroíani-se asií^osiiSeeemconlrerra
RegsBe-se. Pjhiique-se e eumpte-ae.
GASNETEDO FRErBTO MjNICIBai.

Barre do Gari;av.V«. 12 dejinerro de 2021

ADILSON GONÇALVES OE MACEDO
Prefeito Mu nicipol

P0RTAIUAH'17Jrtll DE 12 OE JANEIRO DE 2021,
'Dr^esobtenorríaqáoperao targo corresaonado que menOcoa"

AnilEnrur;n>jrAtucen?,?.rl*.?n*'"'°''".'® Q«>ós«. D'ADlLbONeONÇAi.bÇSOEMACE0O, nauso rIe suas alnhuníea legars.
Raoolue:

„ ■ , .. . An. 1»- Nomear, q paime 04 rfe lanairo rl.onoi n.r. ...n......
fl^LAfllsM^SO^SlVA''" roAS.3).junloáSecratara MjrEcpalde Saúde.
-et.oagndcs.u4eleilosap'^n;ra«'dt,anelTdeS2?ArL3'-Re»otpirr-s4 es diiposlçdoe emconlrfcto

Regtstre-ie. Pulitiquu.see ompra-se.
GAaiCrEDO PREFEITCiM.INICIRoi.

Baixe do OaitesrMr. 12 dajeneirode 2£ai

GILSON GONÇALVES DE MACEDO
Piefella Muiild|tal

Regidre-se. Publpire-see cumpra-se.

PORTARIAN" 17,076 DE 12 DE JANEIRO DE 2Í21.
'OisplB sabrenotr«a;4o para ooargo corii»onado que mencone'

ADILSON RniurAtiut:qn?rí'3l|'r?r[^'''-''"'u"® SP"»; Or.«SJiUsyrj OONÇAí^E Sue MACEDO, ic uso dt SuastTnbuiçtfgçlegíit
Aetolve:

„ „ An. t°- Nomear, ajmait .de 12 de lineec da X?i pam .»m..
S; (OAS-2). junto d secetara Munidpa,

^2*. Ew Puitstii entre emvigorna tiala de tuepubiLOacie
Art. 3«. Revo^rn-se asdl^Klgdea emcqnvítro

Regiaae-t», Publique-sa a aimpra-s#
GAfilMETE-DO FRKBTOMJNiCIWL

Berre doGarpivtdT. 12 dejanerm d# 202!

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO
PreíMoMuficSBl

PORTAniAHMZLHB DE 12 DE JANEIRO DE ZJJ21.
"Diepde sobre ncnrTôeção para o cargo com»onedo que nranciorw"

. de 27iíi^s^i^
clDi7_e8©toÔttòií#ri^ í~ :•«•CttiVtUTVCE^tíWMTír.' -U; 'x.*. • j..
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Barra do Gnrvas-.MT, 18/10/2021

Declaração

Declaramos para os devidos fins que os membros da diretoria c eniiseílio fiscal
desenvolvem atividades remuneradas neste movimento social, coi .. .-ou ai nO'estai
do referido movimento, afirmamos que todas as atividades são de cu-.mo %ol,iimário.

nao

Cwrdena

nicius Costa Santos

HOaSooTAlW
nMPia0.591.969/000''-0^

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingida.'; l'ela

Morhan-Núcíeo Barra do Garças-M i"

CNPJ: 40.591.969/0001-07
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BÁSICAS E ÍCT DEHIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT
Nomc;j3^gvilfd, frffi\-ra 5li.\là_ -
KG- 655 QOÍ
cpR^isia^asai 1^

UV^éA avM>i tzr^Qfãà
N° Telefone:

^  • -- -■Data da Entrevista: ':^IQ^I 2o2] ^
Bencfieiado^^^rPT-iÁTic^ ^ ^ ^Entrevistada,-: S^'j^

^ O
Data de entrega ■ Responsável pela entrega

1® entrega: 04 l(i^i<i\
Horário: i t.' so

2" entrega: í^"" W^Qc^J
Hotíirio:

<,o^'

Assinatura do beneficiado
lCuoóc«A ■Yfi->/b. :0-^

•7\XLtX^^J

'-■SÍrí.'-

I^tóos Vinicius Costa Santos
 /' Coordenador
ORHAN Barra do Garças-IvlT
eNPJ;íl0.591.969/0001 -07

Awára JVÍérl Barros Dias da Silva
1® Secretária c Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT
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Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníasc
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. GNPJ; 40.59i.969/000i-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG:

CPF: iO? eé^í

Endereço: 15^

OV\c^'
.N°Telefóne: 3. G ̂ ^3

^  H .-õJ
0f

Data da Entrcvista*.íÍG 10 'l* /

GeostS-
Beneficiado:

Entrevistadorsj^ 'EViC^ . % ■ O- 'c^

Data de entrega , Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado
!  I

r e^,trcga:0^ V>,»á«á
■Horáno: 0'^lX' ^

2®.entrega:03 & -òpiÚ^■
fíorário:,^-Vw^O '

3® entrega: «3/:S/b2ü^.t
Horârip: n/G"

1
iipuyx/ ^ íiS-.

'f *

€ Aün-

1

i^Ájpílu

(^us Costa Santos
í  —^vordenador

MdRR'^NBarra do Garças-MT {•,(
/CNPJ;4ü.591.969/0001-07 '

c--'

At^âra^éri Barros Dias da Silva
P Secretária e Assistente SocialP Secretária e Assistente Social

-.rc y^^^.^ ^OIU-]AN Barra do Gar^_s-MT
íWtii J.-ru..'7i.xuy/wuwi-v/ i ' . , , , , <■■.■ •■ ■ J

't^X) hulpjxV^p do .1
'f--

Tíb;. .£^ y, ,
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Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníasc

(MORHAN)» Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: yT\ TYWtvIx'-'"^

RG:

CPF: '5i?i ̂  ̂

Endereço! ^ V^-íKuuZ' pjCtc>ÍAic^ O. lUC,

N®Telefone;

Data da Entrevista:

Beneficiado: .X'COvC^J-
Entrevistador: Ôa^'c6os

.9cy:>

Data de entrega Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

1'entrega: lóliSOãJ ■-'liif,/,
Hoi-ário: IMÔU

^''cnüegaiiy" Bi^^L /ft,,,, ,
Horário; Ü^HSQ

3" entrega:^ CW. í
Horário: íT-Jfi ■

jIjLJly'

ctf StLo,.

C^/G)g/o2í
jVí. ò'vdU.'-0

w

ijlll

W3
Vipicius Costa Santos

loonicnador
MÕRHaW Barra do Gárças-MT

CNPJ;}40.59!.969/0001-07

Awái^a^cti Barros Dias da Silva
1° Secretária e Assistente Social
MOlü-lAN Barra do Oarças-MT



m

Cam. Mun.

Fi$_o£â_„
Ass- C

m

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG: OOi

Endereço: ^

N°Telefone: ^ O S i

Data da Entrevista:^/ ^ ̂

Beneficiado: yíluJofTlV- P ' ̂  fí ...
Enfcevletado,-: - ^C-v^>£>

;c^°

Data de entrega

1° entrega: 0*1 t£/332''
Horário:

Responsável pela entrega

2° entrega: iShJ^.Jl
Horái-io: ' J. Q

Assinatura do beneficiado

T-^yv'£)7i ̂ OVíXj :
\jf}rcis .'

3®emrega;/^3,^^ i
Horário:

A>\ . .1.^, .cV>Vo^V^

lus Costa Santos

■■

vár &

cuií^/

Awár Hçféril »arros Dias da Silva



m

Csm. Myn^.Pr.íÇfs
Fl5—05^2
Ass .

O/C
Movimento üe Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníasc

(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

fflCIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: í)uXa^ ^^ÜluKjjLa
RG: O(o \ G

CFY-.Hòa 18^5^L^3
Endereço: Jb Ê i 5 3 ^

Á?oy ■

N° Telefone: 1> 29 ̂ 3

Data da Entrevista: OHI ̂  1

Beneficiado: *ídIÕ- b • • \QtLOt'J<-0

Entrevistador: (XtUíV^O TVX. O- cleu

.C.O"

Data de entrega

1® entrega:
Horário;

2® entrega: c?.5
Horário: ^

i" entregai^ €^2.0^ I
Horário: Ji^) '

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

C~S>

Sunt"^

Marco^-Vjiiiciús Costa Santos
- , Coorijcnador

MORHAN Barra do Garças-MT
eNP.T;40.591.969/0001-07

. RltcK- -S'

1 "

■X

RjOo^By^'' ujBxjútu.^
5' AKJO-

n'

C- " ■"

Av^r/Méri Barres Dias da Silva
t" Secretária e Assistente Social
MORHAN Barra do Oarças-MT



4^

Mun, S. G;i

-çãí
Cam Mun,_a. f

Fls_

ASS-

OtU

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseniase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.S9i.969/000i-ü7.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG:

CPF:0?)5

Endereço;

IWO TUuwtó

N«Tclcfonc:

C. -

-  Yl-âS 'Ttt

Data da Entrevista: {5/OV/

Beneficiado:

Entrevistador: (JjJJCtÁjQ. If • ('b-

.v'cpr^^='

Data de entrega

1 ° entrega: O V /fS
Horário:

2° entrega: 03

rentregae.2)
Horáno:

Responsável pela entrega

r" •

, C

Assinatura do benefieiado
rlOsJ

^5^^"iep.Asi>^«> cx do,& lec^

■\ííxóWCs>- do.

^  ̂̂ivaí-^a-o rVsfW

iicius Costa Santos
rclenador

MpKKlAl^ Barra do Garças-MT
CNP.l/40.591.969/0001-07

/

<£
Awára M6i/i Bi rros Dias da Silva

1° Secrelái ia e Assistente Social
MORHAN Barra do Gai'ças-MT



Cam

m

fMOPH Am v" das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.591.9G9/OOOI-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: T\J2a>&-^

RG: 1X04 (p 4 & i» 4

Endereço: í "?> fo OjaU- -TO

N°TeIefone: Qr(bii

Data da Entrevista: fO<(/ 3 í

Beneficiado: ^Cuu^U^wvC. TUcStó)
Entrevistador;^tcúu0\ TYA-

'C-

Data de entrega Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

Horário; \0'. ,{.
O

I'entrega: 0$ 151

2" entrega: í
Hoi-ârio: 0<=td,7o

3'entrega: 03 ̂

sta SantosMarcos V nic
("ooraenadoK

MORlIAl| Bni|a do Gwças-MT
CNPJ;4b.591.969/0001-07

"YVjln^

-V/3<5

A>vár^i<léri Barros Dias da Silva
1° Secretájlíi e Assiscenie Social

MORHAN Barra do Garças-MT



H
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníasc oir

(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59l.969/00üi-07.

V

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

RG:

CPF:

Endereço: ^

N°Telefone: 0\^Ad~ \

k2-

Data da Entrevista: I 3- \

Beneficiado:

Entrevistador: fâ-coCX,roO- 'C-

Data de enti'ega

1 ° entrega;
Horário: p/jlX'^

2° entregajííjí
Horário: ^

3" entrega:Õ^ ^CHI
Horário; tO ". \3l.

^ J c^X2o2 1
1^:

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

W<i^C\y

''»u

..Ai"' •■■ ■

Áwára Nléri Barros Dias da Silva
1" Secretária e Assistente Sociai
MüiU-lAN Barra do Garças-MT

CNPJ:40.59I .969/0001-07



Cam. Mu^.. C-r.rMs
ruà

Movimento de Reintegração dSessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN). Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.591.969/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARCAS-MT

Nome: f<2.©rr><Íó <J«-Cu

RG:-

CPF:

Endereço: ^

N° Telefone: (ofe 9 7^ ̂ ̂

Data da Entrevista:*^/fí/^ í

Beneficiado: £■ <^- dc.
Entrcvistndoiví^^

r'

Data de entrega

i® entrega: C5 iSItPO^'
Horário:

^"entrega: O3
Horário:

3" entrega: 03 13^1M'M.
Horário;

lj,lo

di/í^/Uz.

Responsável pela entrega

<^/V>rÍcX^

Assinatura do beneficiado

Í-/T5di^

; i0(íh

Marco^ VjiítÇiüS^osta Santos
ordenai

MORHAN Barra dè Garças-
ÍPJ:40Í91.969.'OOÜl-O'

&a c£c3''^<om Xjv

V - SK^I

p"'

"Ãwár^íeri Barres líias da Silva
P Secretária e Assisletite Social
MORHAN Burra do Garças-MT



H
Fi. Oto f "

0^

(MOMANrNLl! ^''"Sid.s PeU Hanseníase(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mafo Grosso, cnpj: 40.591.969/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: ^.TíU. ^ Í)ío^U\^
RG: ^0[ ^ ?

CPF:

Endereço: VfWWcAoJÒ (^'n^OÜ^TX âüOi JcUq;
^wJiãèQ- " ZiO^

N» Telefone: ̂  6 ] 1 &-Cp l ̂  "l

Dato da Entrevista; iS"/ 0^ d-\

Beneficiado: A -

Entrevistador: TP. ■

entrega Responsável pela entrega

Vo-

l°enQ-ega; ̂ >5 iS/e^Qdf

Horário:

2°entrega;
Horário;

/iív
3°einrega:03
Horário; |t^'

Assinatura do beneficiado

vs 'YhxoiàiiQ'

coro

MORHAN Bani

1

J ̂ MíL\y-nJs*jo- ^ .íjisLtlto

2nicii|s Costa Santos
nador

do Garças-MT

NPJ;40.591.969/0001-07

Awara Mcrj'Barr
I" SecrMria e A

K
os Dias da Silva
sistente Social

MORHAN Barra do Garças-MT



m
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase

(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000l-07.

■ '

■4

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: F-

RG: ÒSGO

CPF: S'--íq G g ^ ^ o „-frr
Endereço: \J ~6 •

'^ÁLOu Cy -J pA&ki^7& CW
N-Telefone: oí

Data da Entrevista:/^/0^5 (
BeneBeiado; W (tto P ■ ^(^COtCcíO ^
Entrevistador: PoJCXtJÜX "HíVi ■ R) 1\.

Data de enti'ega Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado
!°eoirega: ílo Id! ^Horário: Jü/j // 3 , HiW^Cu^
2° entrega: Õj
Horário:

ft3°entregaí33 'qL
Horáiioc • j{^

■¥' "ft

Ll/&

.  r sonto^

Çaít«"

Marco^^infc^ jCosta Santos
/ CeW^^i;ador

MORHAN fiarra'do Garças-MT
CNPJ:4Ó.591 .969/0001-07

Awára Mérl Barros Dias d» Silva
1° Secrélária e Assistente Social
MORl-L^N Barra do Garças-MT



Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Peia Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000l-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: Tã/rW>-

RG:

CPF:í^e US3

Endereço: R P

N°Telefone:

DatadaEntrevistasP

BcDeüciado: *T<a/yv^

Entrevistador: YíTIeíAÍ ■5't\CA-^

Data de entrega Responsável pela entrega
1° éntrega:Cí\ fS/Q. \
Hórário:

Assinatura do beneficiado

IQIÜQMX e.UoH (?. Jjxi

2° entrega; O^lCl
Horário: •

3''entrega:C^í:^^^Í
Horário: ) - çç,

r sun'-'^-

OiüciusCoitaSantos
Sordenador

ÍRHAl/Barra do Garças-MT
J;/o.591.969/0001-0.7.

-

y/--
0'^-"

Avyâraí.Méri Barros Dias da Silva
r Secretária e Assistente Social
MORH.AN Bfln'a do. Garças-MT



*

.4
tw

Cam, Ml

Rs,

m

Movimento de Rcintegnição das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: <io.591.969/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: 6e>oé^/
RG: ^
CPF: O 3 l -

Endereço: Ofídjum-. 71

N" Telefone: ^9^üV5§'^^ tt

:cL

Data da Entrevista:^^p4/ £i A

Beneficiado: O'

Entrevistador:^ÜÍQO\j:>, )a.

Data de entrega ' Responsável pela entrega

1° entrega: /-
Horário:

:Cíl

IV.^üO

2°entrega:^ íG!
Horário; ^

3® entregarC^
Horário: ' '

Assinatura do beneficiado

/5r-20

U/Xwára Méri Barros Dias da Silva
^ Secretária e Assistente Soci.il

MORM.AN Barra do Garças-MT

Costa Santos

denador

CNPJiVO,591.969/0001-07



m

Cam. Mun. B r,:ç;c-;

Fl:

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.S91.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

^1- OU í"|dAU,>:>
RG: t/ :| 0 J

CPF: 4 í ^ SiQ Ò2 \ 0^

Endereços {x)%\ J-CÍÍ ̂  ̂ fz/nCA

N° Telefone; ^1^3- Q- ̂  3-

Data da Entrevista: ü/Oy/ií)

Beneficíjido: ^

Entrevistador; lá^OClJlA W' P)- P. cic

4-W-

Data de entrega

1^ entrega: ?o2i
Horário:

2" entrega;
Horário: JO/CóO

3® entrega: Cb ̂  Tm ZJ
Horário:

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

.^S^.JSÂUM P^J 1.-é^ / |^'ÍÁí:í"^

olS-

•

• - . .C ̂

Mar^is^niilus Costa Santos
//.^^Coorcienador

MCulHAÍ^/Barra do Garças-MT
CNPJ:40.591.969/O001-07

Awára Méri^arrís Dias da Silva
1° SeciVtaria e Assistente Social
MORHAN Barrn do Garças-MT



IB

Cam Muivfi C2r.,-n3

Asj

0-

fMORH Pessoas Atingidas Pela Hanseníase(MORHATV), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.s91.96!)/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: "^^Isrvvdjí
RG: a3o^ lí
CPF: OQK

oi J

Data da Entrevista: 0 2.0''^ L

^ WanidAí %ô&ndl Ck %OU<iiXntrcv.stador:. ^ ^

Endereço: )<

N" Telefone:

O

1°

Horário:

2® entrega: 0^ X'/
Horário: IQ.q^^

Data de entrega R^jJÔnsável pela entrega
entrega: éVW^fl'

Assinatura do beneficiado

C^«íí-j /i/ú!/7<A/

3° entrega:
Horário;

%
inii>ius Costa Santos

ínador
- RHA^ Bai^a do Garças-MT
áNPJ:40.591.969yO0OI-O7

Awára Méri Barrus Dias da Silva
1° Secretária e Assistente Social
MORI-lAN Barra do Garças-MT



IH

Cam Mufi

Fls.

^■V

íír<ps

ficha de entrega de cestas básicas e kit de
mCIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: 0
RG: 3t)á>áO5D-'5'0'{3ú'?jL

86i2
Endereço, <S€vn5,

N" Telefone: CÉI^) .3 5 lÕ ( ̂  è 5 S Cbí) 932 à\SO%0 ■
^  13CC. V

Daía da Enírevista:a^^/QY/^OS f
Beneficiado, i ■ f\/ <J-0 Scwí!^íi,(^ l/QJLdsj^^:!x%Ojd^':ÂCi \
En,rev..ndor:.^^ C4ò. "

Data de entrega ' Reponsável p¥aln"trigT
1° entrega: Vr Zsò>
Horário:

2® entrega; í?^" lSl20ã\
Horário:

Jentrega:üS^^"^P2 i
Horário:

Assinatura do beneficiado

•Jn

yV\p^

o-l ^ ^

■"■ ->^

MarcoíVihiÉMs Costa Santos
aenacior

MORítANi Bária do Garças-MTCNPJ;4(j.^91.969/0001-07
i Barros Dias da Silva

T Secretária e Assistente Social
MORHAN Ban-a do Garças-MT



m

íMORH 1 Pessoas Atingidas Pela Hanscníase(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000l-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG: ^

f  nina BEndereço: JCUUÍXO

N" Telefone: 3^3-^3 5S<í^'?>

Data da Entrevista: jlS/ G'j/ â \

líeneliclado: /9 QjtjL Tf\lío

Entrevistador: ^,Pj. O.ctü .

Data de entrega

I" entrega: o'^ /fl?
Horário; .

RetóMsável pela entrega

2° entrega: 0:2 iQ :2ok'J
^  Horário;

3°entregai^
Horário:

Assinatura do beneficiado

TT

H-iV-u-v

Marco

\éLÍAiy^~ M}}I-VB s

■ n' ív^". nj - }pLVf:'>

•í ^ c^Ar-^
■tü*

r S<i® .j
je®"'

osta Santos
'dor
ü Gaiças-MT
■9/0001-07

Awára .^jéfí Bdrros Dias da Silva
}" Secretária e Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



m

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Feia Hanseníasc
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000i-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-]\^T

Nome: S

CPF:

Endereço: VA /

N°Telcfone:

Data da Entrevista:)

Beneficiado: ^ O
Entrevistador:

J4tm^

Data de enti-ega Responsável pela entiega
I' entrega: ^ \
Horário: 14 .

Assinatura do beneficiado

2° entrega: Òi iÇléjdl
Horário: Jq

3® entrega: (

Horário:

^o-y-io

7ÍJu,í-r-l o»

yMst^sJhnlcius Costa Santos
I  Coordenador

MORHAN Barra do Garças-MT
CNPJ;40.59l.969/0001-07

C\eK/y\<^

Àwára ̂I^éri parros Dias da Silva
P Sccrewria e A.«:sisteule Social

MORHAN Barra do Garças-MT



•\53 úo

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníaso
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CiNPJ: 40.59l.969/0nv''i.07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG; 0^056 3^ 30
CPF: OHl f.^
End™ mW So^:c<^n-

p;9:y\-/a^ aoA/v^^QA'5 ■( Cíi^wvo .Ao Zt' cb Op^ \
N® Telefoiie^Ê^^í 2 óí.3Tí T .? è Cifiv ■ UJ

Data da Entrevista: p\i $09 I
Beneficiado: ÍaJIo:) d (ho-$.
EntrevistadorJ

Data de entrega

1° entrega; oS ()^ toZ.
Horário:

2» entrega; (33" 1^1-^1
Horário: q/^ /3ÍÍQ^

•nsável pela entrega Assinatura do beneficiado

i—.

/ / .3Jentrega:c3/o-/â^.5V
Yflw

4- I^níip^ 'Xx

ii^.s Cost» Santos
Odrdenador

....jy..., ^arra do Garças-MT
CÍ^PJ:4!1.591 .9<39/000I-O7

Jj

,;py '

Awára Méri Barros Dias da Silva
P Secretária e Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-Mf



m

Csí". Miiij-B. Garças

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/üOüi-U7.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: ■Ü}0-CUl..'nO- Co^^toCXIoLcx. J-OCHíÀXO.
RG:

CPF: *^65- S,IM. 9 i ^2 /'O
Endereço: -líoG ^

N° Telefonei^) 9 M'5 1 >3- ^ ^ ■0^
Data da Entrevista: /

Beneficiado: ^ÇOu.<>'<^^nATC. O <
Entrevistador: '~VT1 - Ã • O- ^£1 .\jo-

Data cie entrega i R/^ponsável pela entrega , Assinatura d; entrega . do beneficiado
1° entrega:^ (jS/^Zl ■. Jj
Horário: |^-

2" entrega:
Horário:

3'entrcga:o3ôí7^^'
Horano: k

kr^^'üL "

Costa Santos

"ftw

,dr.

Aw^iaí'Méri Barres Dias da Silva



Movimentu de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ; 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: 'Joao
RG:

CPF: V , . - J agO BÍÁ>A}0^
Endereça, ÍW 'ftaOn^ O '

Data da Entrevistacân^CM/O-.!

Beneficiado: ^ ■ (i i "
Entrevistado!-: TTn. P3. O. oUi ÇiXy-^<^

>0

Data de entrega

1° entrega: O3 itiV 2o 2 j
Horário: 1 ( •

2®entrega:Q^ l6l'JoZi
Horário; 2^'lCO

rentrega:o3^o20c^
Horário:

Resppns^el pela entrega Assinatura doneneficiado

! ^ juÁík^

<4^1 Çrilk/íf^. o4jo^^i '-Mít'
ii ' i / fllf^

t*, >' -V^

c.,^<

injcilis Costa Santos
orclenador

Barm do Garças-MT
Siã5^.b69/0001-07

AwáraAKri Barros Dias da Silva

P Secretária e Asslsieiue Sócia!

MORHAN Baira do Garças-MT



Fis.

Ass

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG:

CPF: ^ ̂
Endereço: — I h r K

Ski-h ^ 55o,
N°TcIefone(G(b)^'^cI^^S^^ n

0^ w 6 àOOÒ
Daíe da Eiitrevisla: ÜQ OHfO-^

GO

Benelittiaaoi (i — •-' o Yi .

Entrevistador: -rrr. "O ífc VV''-

Responsável pela entregaData de entrega Assinatura do beneficiado

1° entrega:
Horário: 11^0

2° entrega: 03 íé I
■ Horário:

- „ . ̂Á-iásíS ̂
.- 1/ icm^O

3® entrega:
Horário:

•03 /■

MI' ^LnocwA

tA>'

íicü s Costa Santos
inador

do Oarças-M'l"
VnpÍ'4» soi \íití)/finni-07

"V^AíviVrii MOi i Barros Dias da Silva
I' Stscfciúria e Assistente Social
MORHAN llarra do Garçns-MT



m

Cam. Mliç. ̂

Fls

AíS ^Q.V- oiT

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.S9i.969/000i-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: íĵ !'
RG:

CPF: J4OJ^0
Endereço:

N=T«„„e-.

Data da Entrevista:"^/^/ 4^^

Beneficiado:

Entrevistador: A

m

Data de entrega pela enfrega

oi isieoz\
Assinatura do beneficiado

1° emrega:
Horário;

2® entrega: OÒ ̂
Horário;: Jj-S^

PleiL
3° entrega:C^ J
Horário; Ai-o-vo.

éviUTo^^.
MfrfrTfV^; cã-SS'

Marcos ̂iniciu^Costa Santos
Coordenador

MORHÁN BarrV do Garças-MT
CNljj;40.591.969/0001-ü7

i.ex.

'Hf/cX

i- firci Iw. p Ç' -tt-Viía
.'fi-

A

. "íi.í- '

Awáiii Méri Bárros Dias da Silva

^ f Secretária e Assistente Social
MORIIAN Barra do Garças-MT



Ht

Cam. Mui

R$_GJ
Ass-

6k/

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE-MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT / ^

RG:

Endereço, [W"- fto,)áfcí> da mofe
Sds, AJ jic. ü A^lco

N° Telefone: C6®1°i 2

itiCcO

Data da Entrevista: 1 ̂  / <3o i 1

Beneficiado: \AJcmdi/>

Entrevistador:

■■ . ]?t , dí, .XíMiô .- --. --- ----- . ,
Da% de entrega Re^nsável pela entre^ ̂  Assinatura do beneficiado

!=• entrega: «Pc^l
Horário; lt .'2V A

2° entrega: 03 i'^1 «<5cv7
Horário: ■

y entcegao^
Horário:

\

)

GoaICULCA
■ij.víLucrrfii, ^ "ocxíte^

\Tl.'áíNn

Nla«W vii^áíís/Costa Santos
/ Jí^rdeíiador

MORHAM Barra do Garças-MTCNPJ^^Í .959/0001-07
Awóra Mé/i Burros Dias da Silva

1° Sícreiáría c Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



m
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase

(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.59i.969/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: uj. -íiAUb
RG:

CPF: ^hthoI
Endereço: lfl

N^Telefone: Gb ^ 0^^
Data da Entrevista:,!?)

Beneficiado: LQjl^fXkJ^ \jJ ■ otl. -
Entrevistador: |^QAíX OTIeÍX íh-Q. OLo-

Data de entrega | R^onsável pela entrega
1" entrega; (>( íqS ̂
Horário:

2®enü'ega:õ3
Horário:

^"entrega:
Horário:

C^O

/

^.Awívto --^'Dua

Ç9"^®

Marcos Vi^y Costa Santos
/ (Jo^ironador

MORHAN Buira do Garças-MT
CNPJ:40.59I.9<59/0001-07

Assinatura do beneficiado

,  , uaJM'^u-r/1'õ /nTt

(Yr,DtAy^íA i. -Tj f.

-2. U j

láo
Awára ]N^Í ífarros Dias da Silva

1° Secreiúria e Assisleme Social
MORHAN Barra do Gaiças-MT



m

C-sm

00

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.591.9<)9/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: èoA^
RG:

^
Endereço: ^

mTelefoneif-i^e) >2°!^

Bata da Entrevista; -Mil

Beneficiado:

Entrcvbtador:'-'^y^'^^ÜJT^/ IT). ̂ .X)-

<N^-' «•-CJ

Data de entrega

1 ° entrega:
Horário:

2° entrega; 1^1
Horário:

3® entrega: .v.-^ k\l
Horário: Q^íf^o

Reromsável pela entrega Assinatura do beneficiado

Maríos Viniái

MORM B;irm

'CNPJI40.3

tÂlX^ :.

ii^Vc^L í9

!.CKo

•,A«

s Costa Santos

üiador

do Garças-MT
.969/0001-07

Awára lí^^^rros Dias da Silva
1'" Secretária c Assistente Social

MORHAN Ban-a do Garças-MT



♦

Cam. MueuS^^-i

Bs.

A$5-

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000i-07,

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG:

CPF:1cS.(&AS%W^\3.
Endereço: bfo STo- ■

Sck:í

N-Telefone: ZZ -/ S . v,

Data úa Entrevista:
.5,.SÍ

.0

Be»eHcU.do: fj<,M Ç ^
Entrevistador'; ̂ a_Vjen 0©"^. SÒ3rgo

Data dé entrega Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

1" entrega: 05 l:£,íQOJi ■ , ̂  i - -- -
Horá-io: 0Qfi3^ < wiwcut.ò

2®entrega: õ3
Horário;

3® entrega: f;3
Horário:

lí'

rk-^hoã^PjMka .é^fSipjk

\]élM

■X

Mnrcos Vinícius
Cflonlenador •

^ooa. p kiAJjcix J&5

Marcos iVjj|íçiu;f Costa Santos
/ 'Cooi';^d6nador

MORHAN Barra do Garças-MT
CNPJ:40.59!.969/O00l-07

Awára Mcri Darros Dias da Silva
1° Secretária B Assistente Sósia!
MORHAN Barra do Qarça.s^.fr



/■y

-7



Cam. Müiv iS-Gaiças

As; .

m 4^
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase

(MORHAN), Niícleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591,969/0ü0i-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome; Sfl 1/ (Q ''é J) ̂  O -Cí ST fl AaA 0 f\ | /V,
Ra ISoCjSOJ. ío
CPF:

Endereço: t\l 05 5To'

N°TeIefone: ̂  ̂-2.■ 33- ' 33~

a

Data daEntrcvista:ÁÇ/ô^/.2Ôii_^
Beneficiado: Sfil/|(j CoSff^ MO |/Vi
EntrCTístador;

Data de entrega Responsável pela entrega ; Assinatuia do beneficiado

1 ° entrega: C"H /(dS/ àj
Horário:

2'entrega: 0^ íè'-^o^'
Horário:

3° entrega:ÕB
Horário:

iC^ako. "Çí"*. 16 ò

01/

I

MaVcos Vjnici^Costa Santos
■ Coofcteinailor

MORHAN Bari-^tjii Garças-MT
CNPJ;40.59lT9ffl/0001.07

6^!//0 PWkp^d^(\

rr/

AwáraJVtér^Barros Dias da Silva
1° Secretária e Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



Cam.

Movimento de Reintegj-ação das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59l.969/000i-«7.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG:

CPF: C'54155G|í^;í-

Endereço; Gi-lUlVO ^

N® Telefone

Data cia Entrevista;(§G/0¥ /5. 1

Beneficíndo;

Entrevistador: '^OJÜC^ ITN- R>. O- O,

Data de entrega Responsável pela entrega

1° entrega: 06 l^iSOòlJ^
Horário; OShSS

OA ^Qncd ■̂?t9—

2® entrega: Ov3 /6/a2í!3®2/
Horário: ji

3® entrega:©
Horário: f ^ ; 3 q

r'âA yyJoUiCCÔoyyS^:

Santos

arra

^v/lÉiMk

Assinatura do beneficiado

. «T '

Awaj^ ^Ici-rBarros Dias da Silva
!■*Secretária e Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



4

Cam.Muir S.Gaiças

Aís-,

4==
oir

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Feia Hanseníasc
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-D7.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: ■ qUL

RG: G. '4- 5 ̂

CPF: dlO f ̂ 5 1

Endereço: <5^ St,/r*u.OÍx5 ■ IOOO

N°Tclcfonc: ^ ̂  | 3A0J. Í0J3[i

Data da Entrevista: l^/O 3- ̂

Beneficiado: QjJiÀíílXjUríC -í^ . djL, Çqu/^^
Entrevislador: \>jüCaS\o tYs f) diQ

Data de entrega

r entrega: <76
Horário:

2° entrega:
Horário:

3® entrega:
Harário:

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

'ívyiQMC^ UttOÁi-me'}^ jB^s

parra O'-"

/  f t / ^

larcosí^^cius Costa Santos
^;í:^Ç6ordenacior
ÍRHy^ Darra do Garças-MT
CNPJ:40.S91,969/0001-07

AWm Méri Barros Dias da Silva
' Secretária e Assistente Social
MORHAN Baixa do Garças-MT



Cam. MfJiL -

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNP.r: 4«.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: Tflô-mcíX. Ô -

RG: ̂  'í ^

cpf: ooa 5^3 3-1
Eade,.e,o, ^ ^ ^

N» Telefone; (D 6 °l'R íi 0-^ ̂  ̂

Data du Entrevista:i'^/'?'í/

Beneficiado; yYl&YllOO- ^
Entrevistador: oJ\M- - P)- O'

m
V-í^SÍ"

.o-

Data de entrega ResDonsável pela entrega

I® entrega: v0^ ^
Horário:

2° entrega: 'JS ̂  lõlOS}.
Horário; jJ/CIO

3" entrega:!^
Horái-io:

Assinatura do beneficiado

C \ ü(i--ámJKX

Marcos Santos

GarçasMORU,IAN
CNPJ

^ t / }

/j\jQyVJ^CL O

. / «a »'

,M'"'
K'-

Aw^ajvtériBarros Dias da Silva
l"" Secretária e Assistente Social

MORHAN Barra do Garças-MT



m

J

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000i-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRADO GARÇAS-MT

Nome; Íxa A "
RG, 65^^:^G^ 3i ^
CPF: O 5i 5 , ;i6 A ̂  3l5 ,
Endereço: CLsEíAíTm'vKli BtlWO -

'A Q'pi(~ te-UA 2? ffcaA'''^
N°Telefone:

9  tl iOcã'>'-^o<y

Data (ia Entrevista:^ . .

Beneficiado: \,Qj:\jOroXiy'-Q
d  / • \

Enti-evistador: Ca.\>::í

Data de entrega Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

1° entrega; 6 >ô^j;20^J '
Horário: ^ ikdu^S

2" entrega; ̂  Í6! 2q3!
Horário;

3" eniTega;£ij 6Vc^^
Horáriô:

yV''V'Ur^

^ ' 'i'0^ - J ̂
(f/

Ma/w's^imdus Costa Santos
/ // jçoordeiiador
InCéíHAN Barra do Garças-MT

C.NPjfü.591.%9/0001-07

Awára Mcri Barros Dias da Silva
1" Secretária e Assistente Social

MOHHAN Barí fi do Garças-MT



B
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Gross .

ficha de entrega de cestas básicas e kit de
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

UBbOp^tK'-

RG:

Enderoço:^^^^ ̂  ^
N° TeVcfone: [ç è S Co ^ ̂

Data da Entrevista:'2-/■P^V ^2'
Beneticiado: U
Entrevistador; LvlC i V S

Data de entrega Responsável pela entrega

r entrega: O Y
Horário;

" 2®"entrêga:^>5
Horário: Q'^'.

Assinatura do beneficiado

■= '5c&

3° entrega: 0;?^
Horário: C8 ! 3S

VvyJyyvJii^ '"^ScMjO.

,

¥

Marcos Vinicms/CoàtaiSantos
CooréwadorW

MORI-lAN Baira do Gatças-MT
..GNPJ:4O.591.9â9/00bl-07

Awára Méri Barros Dias da Silva
r Secreiáriti e Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



rs

■

Csm. Mun. 8^ã.'çís

Fb-jQsE^
Ass.

Movimento de
(MORHAN), Nücleo de Bnrrn do Garças Mato

ficha de entrega de cestas Básicas e kit dehigiene-MORHAN BARIiA DO GA - ^

RG:

CPV: OOÒÍ166 0^2 01 .
Endereço: lXojvux , \L^^ L

IS°Telefone:[(3 2- ^ ̂  ̂  3"^ M44
Data da Entrevista; 12, / 0^/ 1
Beneficiado:

Entrevistador:

■ Data da entíega" Responsável peTaentte^
i" entrega; Ci
Horário:

2° entrega; Õ3 ^
Horário;

"  ,-A t>'i'<« vV

Assinatura do beneficiado

Qjy^jvUV^A-<^vtX , P
>Í7.^tV:tW ^7!írfÇ^

,  ■ - n ^ . . o.
^  üLufi-l

3" entrega;O.-í
Horário; ü%". K

Qi

í^ao

AvAMdVtU

,e Vi"''"'

^svi* ■

Marcos Vinich
CoordèualibrX 1

MOEHAN Barra dd GarfejMT
CNPJi^O'^^!.969^0001-07

ô3^
Awára Mévi Barros Dias da Silva

1- Secveiària e Assistente Social
MOKKAN Barra do OarçHS-MT



B

Csfn,

Fls.

AíS

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníasc
(MORHAN), Núcleo dc Barra do Garças-Mato Grosso. CjNPJ: 40.591.969/oooi-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG: ^

CPF: *^6^

Endereço: 3 -t TíTO^Wf^ ^ ^cxatÍo Gyvíferv-o
rs

N" Telefone:

Data da Entrcvista:'!^^ n,

Beneficiado: RrdJt-t- .\QmvY JBeneficiado: HTaA.i- ^ • O //n ..rj,-

E„,r.vU.»dor: cjXU^a TO O- cLo.

Data de entrega Responsável pela enü-ega

1° enSéga: CX^árX. dí. sijcx

Assinatura do benefieiado

Horário:

2® entrega: 00 GtãOol-
^ Horário:

i<5o

3® entrega: Iq^
Horário:

C>vvctriA.flju

í " , , .1 bxtCÁ '-!

, catvW^ A''
,.«v.'-'

jriW r

h*5-'

Mair ^sta Santoscos V-itiiciús^osta
/Cootóeníaor

MORh/n B^n^a áo Garças-MT
CNPJ;40.59[^969/0001-07

AwáravMcri^arros Dias da Silva
r Secreiária e Assisieme Social
MORHAN BaiTü do Garças-MT



Cam. WuífeBvG^iços
Pi.

Ass.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E^ DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: "Tü.ÍíWj.

RG: OÇ>qMSS.Í-^Í>

CPF: iU . c

Enctei-eçu: ^

_N»-a«o»: (.6 C,sakb-33T6

jJi:
>V'"

Data da Entrevista: Ç Òl OM/ «i i ■..
Benetidado; -rcxjrwC-

Eotrevistadur: ^ '^'

I  Data de eatrega
I® entrega;
Horário; J0<^ "ZQ

2° entrega;
, Horário: OÍ'45

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

rtâ,.

3" entrega:
Horário; oLt

[—rz>ry~K}J3~

■"Tcaa-va,.gi -V o "■ ■" i£^wy

oTíaT ^ '

^ I CyVU-XX lí'©ÍJG©V>d^
r Sontos

'7ri'0sVÍ""^^^\AÒ«^''^
v

'<■?■'
,At

C'-

í^iià

LHicin/Costa Santos
Cotif^nador

id-lAN adrrii do Gaix;as-MT
^>U'J;4U'5VI .y<>9700ü l -07

Awáca Burros Dias da SUva
r Secretáriii c Assistente Soeial
MOUHAN Buita do Giirças-MT



Cam. Mun._S^fi-.-,v
Fis.

m
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Uanseníase

(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, CNPJ: 40.59J.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: b •

RG: O 9 S 9'W -í > T
CPF:

Endereço: lí3uU3- 1V.

N° Telefone: â- loC^iSG 4

Data da Entrevista:-' 3 / OV/ ̂  /

Beneficiado; ^

Entrevistador: /b O

^  V

Data de entrega

1" entrega; ON ^->7
Horário:

2° entrega: /
Horáiio: j

.esppnsável pela entrega Assinatura do beneficiado

3" entregao5

Horário:

■WM.
t

p d/^fn^ião-ií

ír£2«r

Mürçôs^tnici^ Costa Santos
Cooraeiiador

MORHAN Barra do Garças-MT
CNPJ:40.591,969/0001-07

(jVV-ü'Y\C: rv/Ví.^-)

Atvára Dias da Silva
P Sefíretária e Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



■

Cain. MuQ,

FuJast

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969;0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome, f.'oaaÍ5. Oflm. naíufxDM)
RG: 4"^ -fc

cpf: Jo3 lAG

Endereço,

Qtvoco. cio ÔCXACf^

N°Telefone; •^qOJ ?> I ̂  ̂

Dattt da Entrevista: i§./ 0^/ n \'i ■

Benenelado, iirAl^ f
Entrevist.ndor: rÜ 'i^O.éah /c~

Data de entrega " RespónTável pela entrega Assinatura do beneficiado

2°enü'ega: O fo! õÍGoíl
Horário:

■OÁ

3® enirega-.C^ . , _
Horário:

.LjpCUJju!Í.yf^

Mar(íos'VÍpieni^Costü Santos
/ ííí^üôtil^iador

NÍORHaN Ba\/a do Garças-MT
CNP'j:4Ü.5yl .969/0001-07

iAw/ra Mú i Bai ros Dias da Silva
r Secretária c Assistente Social
MORl lAN Barra do Garças-MT



Cam. Mun S.Pr

Q(^

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59i.969/000i-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

f

RG: 55
CPF:

Endereço: 5®^

N°Telcfone: f [r; ^ ^

Data da Entrevista:

Beneficiado:

Entrevistador:

a 153

Data de enti-ega , Re^onsável pela enti-ega

entrega; (j~{
Horário:

Z"" entrega: lO ijiXii ,
y^íorário: 1'^HJ.nO

3® entrega:

Marci/s VimerúsGosta Santos
Icáador

MpRHAN BarrX do Garças-MT
CNPJ:40.59Íf969/0001-07

Assinatura do beneficiado

é

n

rjo-h^O
- -íTt* •• - A

^

Awára IV|cri BÍtrros Dias da Silva
P Secretária e .Assistente Social
MORHAN Barra dn Garças-.MT
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oC

tJ«í~»cj;ravau UUS resSOaS Atinorirtoc Paio «r«ooo-ío —
(TI rr^^iww u». *>«. i a uu viarças-iviato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: Ca>YJIu2JU3-

RG: S-0?9 0^*^ ̂
CPF: -OitSL o^\% 6^

Endereço:

-10l9^!U l^cunjUX ■

N® Telefone: ^ S 5lH ? ^

Oda k'\Ç> «oad . n,,
-pjooy. obxixo díx

os

Data da Entrevista:^ /G^/^ i

Beneficiado: ÍÍÍêÍ^Ií-^Í' P-
Entrevistador: ^-oJCOlCA Tí^- -O- cXo-

Data de entrega

1® entrega: OA /ó/^CÍ^
Horário;

2° entrega: Oò/
Horário:

3° entrega:
Horário:

Responsável pela entrega

l,v.u.
%

Marco/V^^us/Costa Santos
Dordraador

MOnfHAllí Barríi|)do Garças-MT
GNPJ:40.591.969/O001-07

Assinatura do beneficiado

o £ IX
.-\

\ f) 0r\D

i/D

Awára \le?'l Harros Dias da Silva
r Secrciiiria e Assistente Social
iMORHAN Barra do Garças-MT
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Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CM'J: 40,591.969/0001-07.

FICHA BE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome:

RG:

CPF; I
EBdereço: 0»,^ <à UlTe \fo fteíc)aN.-C.®

NTelefone: {ç(s'3^<S cS> íbZ.

Data da Entrevista: /O^V 7oL \
Beneficiado:

Entrevistador: j^\ oi>sco^

✓ t

Data de entrega Responsável pela enli"ega

1 ° entrega: 0^ l^l tZQiij

Assinatura do beneficiado.

Horário: JOC-JS j^Jmü

2°entre^:^^ ^!e20í>l-~ .
Horário:

3" entrega:
■Horário:

0>fl

n

O ■W-Iií£^ ■

€h:'ic L\M-í

h^pi\hoiL

■aeí*®

itoi

Marcf^s Costa Santos
'Coardeiiador

MORIÍAN BVra do Garças-MT
CNPJ:40.591.969/O00l-07

Íd^G^UíJÈwíx 4MIí^ ila..C?ÜU:^

'-G«- ÍÀjLu, '-\ixJ2 -CUi
3̂

i 'X

CXM^

y ■ .
tV

Í7/

Awára Níeri Sarros Dias da Silva
1" Secretãiia e Assislenle Social
MORI4AN Barra do Garças-MT
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Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseniase
(MORHAN)j Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso, cnpj: 40.59i.969/000l-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: CU
RG:

r. q (-( ã ^ A M 'nCPF:

Endereço: .ÍY\dUjcuYvd^:iuto •
-Y>rv<ít\xVv -iCo A Rcvv

N® Telefone;
&1 q rXC9 AC>ò S

Data daEntrevÍsta;.í)G/04'/3.,/

Beneficiado; O^LOCt^eX
Entrevistador: ^tjJCXAC- ^ O .-O-

Data de entrega

l® entrega: 1
Horário: j 2. ̂ OZ.

2° entrega: 07-
Horário: . -

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

. ,f sant°i

Cu'J-
-7. ío

3° entregaod Qí a?0^,
Horário:^-

# /
't

p

Costa Santos

tidÁ'ca/-y ^
'  d ^

m ̂ r/ÍL. o ^

' *1 . -V

) Gnrçns-
hNPJ;4D.59!.969/0001-07

^■^;?^ára Méri Barros Dias da Silva
/l' Secretária c Assistente Social
MORHAN Barra do Garças-MT



ns.

Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela llanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNIM: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome; .L .

RG: OS^SOÔ

CPF: ^0.\ =1^ - arãÜ-f^
Eo<.ere,o:fl ,ü,0-V-OoU) "n CUnXÍH

N** Telefone: ^ ̂ S \ ̂  ̂

Data da Entrevista: '15/ CA/3 !

Beneficiado: '

Entrevistador: ÊuJCUXlJ.

vCO

Data de entrega

1 ® entrega: ̂ 5 >ólãO<ii
Horário:

2'entrega: t?-3 ̂ l'^i3J
Horário; 4*^:

3" entrega:
Horário:

Responsável pela entrega Assinatura do beneficiado

'nü

\.'J

^^7 '^urwiyMA

MORH/

CNPJ:

Mancos ' figÍ£íus/Costa Santos
'oordqiaclor
N Barraldo Giirças-MT
40.591.969/ÍIUÜI-07

• ^

-u-fio '^A?

,■ Aí

o"'"»
U,

Awára .Vl/rt Barros Dias da Silva
r Secretária e Assistente Social
MORI lAN Uarra do Oarças-MT
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Movimento lic Reintegração tias Pessoas Atingidas Peia Hanseníase
(MORHAN), Núfloo üe Barra do Garças-Mato Grosso. CNI'J: 40.591.969/0001-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BÁSICAS E KIT DE
HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT

Nome: ^ ^ it.-} oCl.

RG: o2:í. ê:>-<^T-íj3

CPF:06^

Endereço: í^uO- ■& ^ D-iXOtJ-
OfS^SQrfriX. - '' -

NN" Telefone: 9'"^
. X

'

Data da EntrevLsta:

Beneficiado: u 'xX- (b ■

Entrevistador; j^-. JCCv-Ck "YEÜUia v^-

r9^

Data de entrega ,
1® entrega:^ 1(^1'X)?J T

Responsável peia entrega ^ Assinatura dõ beneficiado

Horário:
1iU'>Ui

2® entrega: /í?/y/Jtf2./ ;
Horário: '

Horário:

n:iC>

Marc Siiatos

G:jç:ts-MT
'0l){.il-(J7'

t}J

AwàvaWé^i Barres Dias da Silva
I<Secr«laria e Assistente Sociol
MORHAN Barra do Garças-MT



Cam.

Rs.

Ass-

Movimento de íu-isilegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo cii.' j^arra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.59l.969/000l-07.

FICHA DE ENTREGA DE CESTAS BASICAS

HIGIENE- MORHAN BARRA DO GARÇAS-MT o

Nome: -vlXi. •
RG: 02 9^ -«aC - -t-

CPF: .% C. '

Endereço; ^\ia- vU -IÍCsVVNNo-C-o

N° Telefone: <7 . C - V>, ̂  li O

#V

Data da Entrevisto: ]f^..''(S\/ Z(^Z. '
Beneficiado:

Entrevistador: ^ EcS^ê- -

Data de entrega

l^etítrega: /or/OI
Horáno:

Responsável pela.entrega

Au
if

.'\ Qi'í).d'- : / A»

2®en^ga:(}3' 'Ól

i4:4r'O
. -L ̂ 'Li

3® entrega:^
Horário;

i;:O0

o^M/ítít^

r

Vinícius Costa Santos

N Coordenador

An Barradoloiivn-MT
dj:40.591.969/0(;t',-./7

i_

Assinatura do beneficiado

.h'>

«*/.'"•

&
Awára MórivBarros Dias da Silva

1"' Secreiái ia e .Assistente Social

MORHAN Barra do Garçíis-MT
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Cam. Muíi.

Movimento dc Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

OFÍCIO N° 016-2021

Barra do Garças-MT, 19/10/2021

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO
GARÇAS-MT;
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

limo. Sr.

Ciunprimeniandü Cordialmente,

Sabendo da importância que esta Instituição tem e dos excelentes trabalhos prestados à
população, venho por meio deste apresentar o MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO
DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE (MORHAN). O Morhan luta pela
garantia e respeito aos Direitos Humanos das pessoas atingidas pela hanseníase e seus
familiares, possibilitando que a hanseníase seja compreendida na sociedade como uma
doença normal, com tratamento e cura. eliminando assim o preconceito e estigma em
torno da doença. Diante disso nos colocamos a disposição desta Instituição para que
possamos juntos enfrentar a hanseníase como um problema de saúde pública,
perante do cenário de pandemia e de vulnerabilidade socioeconômicas de algumas
famílias e pessoa.s atingidas pela hanseníase, o Morhan Nacional, junto a Missão
Sasakawa Health Foundation e Morhan Barra do Garças, desenvolveram atividades de
segurança alimentar, para famílias e/ou pessoas afetadas pela hanseníase,
fornecendo 45 cestas básicas de alimentação por 4 meses. A logislica se deu, pelos casos
notificados pelas unidades básicas de Saúde, preenchendo um questionário elaborado pela
assistente social que posteriormente foi avaliado pela mesma, alguns dos critérios foram:
Critérios de inclusão:

1 pe.ssoa por família
Ser ou ler stdo usuário do Programa de Hanseníase de Barra do Garças;
Avaliação socioeconômica;
Renda per capita base de um quarto do salário mínimo;
O MORHAN de Barra do Garças, UBS'S c o Centro de Referencia Regional em
Especialidades foi responsável pelo cadastro e o MORHAN Barra do Garças-MT
realizou a entrega do benefício eventual de cesta básica apenas para famílias em
situação dc cmcrgcncia/vulnerabiiídade social acompanhadas pelo Programa dc
Hanseníase deste município que atenderem aos critérios acima referidos.

«mlCSOUB»
HOlU»»

HT

MarcoálVinicius Costa Santos
CoVúctisdor

MORHAN Barra do Garças-MT
CNPJ: 40.591.969/0001-07



Cam. Mun.

Fl. OCR_'

l*' Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseniase(MUHHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40-591.969/0001-07.

OFICIO N® 002-2021

A r-íníA-rt a Barrado Garças-MT, 01/02/2021A GAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO
GARÇAS-MT;
Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva-Presidente da Câmara- Pedro Pilho e
demais Vereadores;

limo. Sr.

Cumprimentando Cordialmente,

Sabendo da importância que esta Instituição tem c dos excelentes trabalhos prestados à
n A^o apresentar o MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃODAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE (MORHAN), O Morhan é uma
enüdade sem fins lucrabvos fundada em 6 de Junho de 1981, possuindo núcleos em todo

.  f i atividades são voltadas para a eliminação da Hansemase, através deabvicbdes de conscientização e foco na construção de políticas públicas eficazes para a
população. O Morhan luta pela garantía e respeito aos Direitos Humanos das pessoas
atingidas pela hansemase e seus familiares, possibilitando que a hanseniase seja
compreendida na sociedade como uma doença normal, com tratamento e cura eliminando
^sim o preconceito c estigma em torno da doença. Diante disso nos colocamos a
(iispo.siçan desta instituição para que possamos juBto.s enfrentar a hanseniase como
um problema de saúde pública.
Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mi! e vinte, às ircze horas da tarde no
auditono do Ccntto de Referência Regional de Especialidades em Saúde, localizada na
Rua Xav^tes, numero 55, Centro, foi oficialmente aberta a Assembléia Gera! Ordinária

®  do Núcleo.REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS A'l ÍNGIDAS PELAH,^SENTA^ de Barra do Garças. Elegendo a diretoria executiva pam o
tnenio 2020/2023: Coordenador: MARCOS VINÍCIUS COSTA SANTOS- Vice -
Cwrdenador: SARA FERNANDES DA CRUZ; Primeira Secretária: AWÁRA MÉRJ
BARROS DIAS DA SILVA; Segundo Secretário: VOLMAR .TESUS DE SOUZA-
Primeiro Tesoureho: WESLEY RAFAEL CASTRO DE (JLIVEIRA; Segundo
Tesoureno: BLISANGELA PEREIRA ALVES FIALHO; Primeira SecrctálTde
Comuracaçao: ALICE DOROTHY LIGEIRO MEDEIROS; Segundo Secretário de
Comumcaçâo: SILMARA CALDEIRA SOUZA BENEVIDES- CONSELHO FISCAL

ANTONíO SILVA LIMA; 2" Membro Titular ALINE
RODRIGUES; 3' Membro Titular; GABRJELA CAPELLINI DALLA

Em Apêndic^ segue Estatuto do Movh/enlb. A disposição para maiores esclarecimentos.
Telefone do Coordenador (66) 9 -—
E-maii :baiTadogarcasmorhan(gí

Marcos

RECEBEMO

(ius Costa Santos

denador

irra do Garças-MT
.969/0001-07

C'>''
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MovimeDto de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ; 40.591.969/0001-07.

OFICIO N® 003-2021

;  Barra do Garças-MT, 01/02/2021
A ADILSON TAVARES LOPES
Secretaria Municipal de Saúde - Prefeitura Municipal de Barra do Garças,

limo. Sr.

Cumprimentando Cordialmente.

Sabendo da impoitância que esta Instituição tem e dos excelentes trabalbos prestados à
população, venho por meio deste apresentar o MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO
DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE (MORHAN), O Morhan é uma
entidade sem fins lucrativos fundada em 6 de Junho de 1981, possuindo núcleos era todo
o Brasil. Suas atividades são voltadas para a eliminação da Hanseníase através de
atividades de conscientização e foco na construção de políticas públicas eficazes para a
população. O Morhan luta pela garantia c respeito aos Direitos Humanos das pe.ssoas
atingidas {»]a hanseníase e seus familiares, pos.sibilitando que a hanseníase seja
compreendida na sociedade como uma doença normal, com tratamento c cura, eliminando
assim o preconceito e estigma em tomo da doença. Diante disso nos colocamos a
dispo.siçâo desta instiliiiçao para que possamos juntos enfrentar a hanseníase como
um problema de saúde pública.
Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às treze horas da tarde, no
auditório do Centro de Referência Regional de Especialidades em Saúde, localizada na
Rua Xavantes, número 55, Centro, foi oficialmente aberta a Assembléia Geral Ordinária
para Fundação, aprovaçao do Estatuto Social, Eleição e Posse da Diretoria do Núcleo
MOVIM^TO DE REINTEGRAÇÃO DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA
HANSENÍASE (MORHAN) de Barra do Garças. Elegendo a diretoria executiva para o
triênio 2020/2023: Coordenador; MARCOS VINÍCIUS COSTA SANTOS; Vice -
Coordenador; SARA FERNANDES DA CRUZ; Primeira Secretária: AWÁRA MÉRI
BARROS DIAS DA SII.VA: Segundo Secretário: VOLMAR JESUS DE SOUZA-
Primeiro Tesoureiro; WESLEY RAFAEL CASTRO DE OLIVEIRA- Segundo'
Tesoureiro: ELISANGELA PEREIRA ALVES FIALHO; Primeira Secretária de
Comunicação; ALICE DOROTHY LIGEIRO MEDEIROS; Segundo Secretário de
Comunicação; SILMARA CALDEIRA SOUZA BENEVIDES; CONSELHO FISCAL-
1" Membro Titular: EDSON ANTONIO SILVA LIMA; 2" Membro Titular: ALINE
APARECIDA RODRIGUES; 3" Membro Titular: GABRIELA CAPELLINI DALLA
VECCHIA.

Em Apêndice, segue Estatuto do Moyí aenlo. A disposição para maiores esclarecimentos.
Telefone do Coordenador (66) 9 99/8 ̂ 12 /
E-mail:barradogarcasmorhan@gmi^l.. onj/ "■ /

íí \ /l /
iweKtó Wai-«SMí ■ 8, ío Ganas-U

•  D 1 FEV 20Z1

.,JS- ^ 9

ÇSTta"

cius Costa Santos
Tdcnador

HÂN Bkrra do Garças-MT
ÍPJ: 40.591.969/0001-07



B
Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase

(MORHAN)» Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. ÇNPJ: 40.591.969/0001-07.

OFÍCIO N° 008-2021

j ^ Barra do Garças-MT, 12/02/2021
A GEYSA GABRIELA GOMES GUIMARÃES CARVALHO
Coordenadora ̂ buiatório de Atenção Especializada Regionalizado em Hansenia.se
Garças Araguaia - Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Garças.

Uma. Sra.

Cumprimentando Cordialmente,

Sabendo da importância que esta Instituição tem e dos excelentes trabalhos prestados à
população, venho por meio deste apresentar o MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO
DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE (MORHAN), O Morhan luta pela
garantia e respeito aos Direitos Humanos das pessoas atingidas pela hanseníase e seus
familiares, possibilitando que a hanseníase seja compreendida na sociedade como uma
doença normal, com tratamento e cura, eliminando assim o preconceito e estiiana em
tomo da doença. Diante disso nos colocamos a disposição desta instituição para que
possamos juntos enfrentar a hanseniase como um problema de saúde pública,
perante do cenário de panckmia e de vulnerabilidade socioeconômicas de algumas
famílias e pessoas atingidas pela hanseníase, o Morhan Nacional, junto a Missão
Sasakawa Health Foundation e Morhan Barra do Garças, desenvolve atividades de
segurança alimentar, para famílias e/ou pessoas afetadas pela iianseniase,
fornecendo cestas básicas de alimentação para essas pessoas. Solicitamos então, para que
as unidades básicas façam um levantamento e listagem dos casos ativos de hanseníase,
preenchendo questionário em anexo das pessoas que se enquadram nos critérios de
inclusão, onde este será avaliado pela assistente social do núcleo, para então a distribuição
destas, nos encaminhe no e-mail: baiTadognrcasmorhanfftjemail.cQiri o questionário
preenchido até o dia 25/02/2021;
Critérios de inclusão:

1 pessoa por família
Ser ou ter sido usuário do Programa de Hanseníase de Barra do Garças;
Avaliação socioeconôinica;
Renda per capita base dc um quarto do salário mínimo;
O MORHAN de Barra do Garças, UBS S e o Centro de Referência Regional em
Especialidades será responsável pelo cadastro e entrega do benefício eventual de
cesta básica apenas para famílias em situação de emergência/vulnerabilidade social
acompanhadas pelo Programa de Hanseníase deste município que atenderem aos
critérios acima referidos.

Fernandes da Cruz

Vice Coordenadora

MORHAN Barra do Garças-MT

^■'•^saGabitelaü.e^MvíWf
C0REN-MT3731SÍ

icius Costa Santos
aordenador

ÍRHAN Barra do Garças-MT
PJ: 40^91.969/0001-07

Awara l^éri Carros Dias da Silva
1" Secretária e Assistente Social

)R^AN Barra do Garças-MT

MOW.-.V
•
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NUCLFOr-^;
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• Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

OFirio NO fioo-inii

Saíra do Garças-MT, 15/02/2021
A RAQUELINE SOUZA GALVÂO

l* Dama - Secretaria Municipal de Assistência Social de Araaarças-GO.

Uma. Sra.

Cumprimentando Cordialmente,

Sabendo da importância que esta Instituição tem c dos excelentes trabalhos prestados à
população, venho por meio deste apresentar o MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO
DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE (MORHAN), O Morhan luta pela
garantia e respeito aos Direitos Humanos das pessoas atingidas pela hanseníase e seus
familiares, possibilitando que a hanseníase seja compreendida na sociedade como uma
doença normal, cora tratamento e cura, eliminando assim o preconceito e estigma em
tomo da doença. Diante disso nos colocamos a disposição desta instituição para que
possamos juntos cnitentar a hanseníase como um problema de saúde pública,
perante do cenário de pandemia e de vulnerabilidade socioeconômicas de algumas
famílias e pessoas atingidas pela hanseníase, o Morhan Nacionul, junto a Missão
Sasakawa Health Foundation e Morhan Barra do Garças, desenvolve atividades de
segurança alimentar, para famílias e/ou pessoas afetadas peia hanseníase,

fornecendo cestas básicas de alimentação para essas pessoas. Solicitamos então, para que
as unidades básicas façam um levantamento e listagem dos casos ativos de hanseníase,
preenchendo questionário em anexo (podendo ser editado pelo Word) das pessoas que se
enquadram nos critérios de inclusão, onde este será avaliado pela assistente social do
núcleo, para então a distribuição destas, nos encaminhe no e-mail:
ban'adoearcasmorhan@umai[.coin o questionário preeDcfaido até o dia 28/02/2021;
Critérios de inclusão:

1 pessoa por família
Ser ou ler sido usuário do Programa de Hanseníase Municipal;

Avaliação socioeconômica;
Renda per capita base de um quarto do salário mínimo;
O MORHAN dc Barra do Garças e o Centro de Referência Regional em
Especialidades será responsável pelo cadastro. Entrega do benefício eventual de
cesta básica sc dará em parceria com o município contemplado, apenas para famílias
em situação de emcrgência/vulnerabiUdadc social acompanhadas pelo Programa de
Hanseníase deste município que atenderem aos critérios acima referidos.

SkraF
/!A/
. F

-V
ernandes da Cruz

Vice Coordenadora

MORHAN Barra do Garças-MT

5ÍCÍUS Costa Santos

^Coordenador
Barra do Garças-MT

CnM 40.591.969/0001-07

■ S -PL
Kaqueiine Souza Galvão

1° Dama

Aragarças-GO

©irlhaiiin
HANSENÍASE

DO GARÇAS-MT
CNP J 40.591.9ô9/OOO^.Ç7
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^"'"'"Sração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHA^), Núcleo de Ba.-ra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

"FÍCIO NO 013-2021

Â GEYSA GABRIELA GOMES G^MARÃE^C^VaSo^'
Coordenadora Ambulaiono de Atenção Especialiíada Regionalizado em Hanseníase
Garças Araguaia - Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Garças.

llmn. Sni.

Cumprimentando Cordialmente,

Sabendo d^ importância que esta Instituição tem e dos excelentes trabalhos
prestados á população, venho por meio deste, solicitar AUTORIZAÇÃO para a
utilização do auditório do Centro de Referência Regiona] Especialidades em Saúde
(CRRES) do dia 12 a 21/04/2021 das 14:00 às 17:00 horas, a f.m de realizar o
cadastramento das pessoas atingidas pela hanseníase e entrevista com a assistente social
Awara Mén, para o recebimento de cestas básicas referidas anteriormente no ofício N°
008-2021 do Movimento de Reintegração das Pessoas Atingidas pela Hanseníase
(MORHAN) entregue a Sra. Este benefício será ofertado pelo MORJ-IAN em parceria
com a Missão Sasakawa Hcalth Foundation, com intuito dc promover a segunmça
altmentar das pe.ssoas atingidas pela hanseníase durante três meses. Será ofertada I (uma)
Cesta Basica è I (um) Kit de Higiene para cada família, atendendo 60 famílias,
totalizando 180 cestas, que semo entregues nas residências das pessoas. Rcspeitar-se-á as
recomendações de biossegurança, como uso de máscara, distanciamento, evitando
aglomerações e outros, conforme preconizado pelos órgãos de saúde.

Tal atividade será realizada pelos voluniários do Movimento. Awára Mérí, Edson
Antônio, e Marcos Costa.

Ceilü de quç a solicitação scrà atendida, fique com meus votos de estima o
consideração.

AUTORIZADO

U  ( ) NÃO AUTORIZADO
(Ã.

Geysa Gabriei^omcs GuimarãgsXlai-valho

Cocíídc^dofiíPÁAER^MS Marcos Viniaají..5'i""-''"SSclenaúurMOimA;.

Md

Barra du úan.ns
:-MT

flicius Costa Santos
/  I ^ordcnador JÍ\yj_LVÜ/ü ÜÜGsUiAii

MÓRHAN Ban-a do Garças-MT MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO
'CNPJ: 40.591.969/0001-07 OASPESSOASAt^iTIGAS

PELAHANSENlASE
NÜCLEO BAP.RA DO GARÇAS-MT

CNPJ 40.591.96910001-07
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Movimeoto de Reintegração das Pessoas Atingidas Pela Hanseníase
(MORHAN)» Núcleo de Barra do Garças-Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

OFÍCIO N° 006-2021

Barra do Garças-MT, 08/02/2021
A LUANA M= SANTOS MARTINS
Coordenadora Atenção Básica - Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Garças.

Uma, Sra.

Cumprimentando Cordialmente,

Sabendo da importância que esta Instituição tem e dos excelentes trabalhos prestados à
população, venho por meio deste apresentar o MOVIMENTO DE REINTEGRAÇÃO
DAS PESSOAS ATINGIDAS PELA HANSENÍASE (MORHAN), O Morhan luta pela
garantia e respeito aos Direitos Humanos das pessoas atingidas pela hanseníase e seus
familiares, possibilitajido que a hanseníase seja compreendida na sociedade como uma
doença normal, com tratamento e cura, eliminando assim o preconceito e estigma em
tomo da doença,Diante disso nos colocamos a disposição desta instituição para que
possamos juntos enfrentar a hanseníase como um problema de saúde pública,
perante do cenário de pandcmia e de vulnerabilidade socioeconômicas de algumas
famílias e pessoas atingidas pela hanseníase, o Morhan Nacional, junto a Missão
Sasakawa Health Foundation e Morhan Barra do Garças, desenvolve atividades de
segurança alimentai-, para famílias e/ou p^soas afetadas pela hanseníase,
fornecendo cestas básicas de alimentação para essas pessoas. Solicitamos então, para que
as unidades básicas façam um levantamento e listagem dos casos ativos de hanseníase,
preenchendo questionário em anexo das pessoas que se enquadram nos critérios de
inclusão, onde este será avaliado pela assistente social do núcleo, para então a distribuição
destas, nos encaminhe no email: barradouai-casmorl-ian@ginail.coin o questionário
preenchido;
Critérios de inclusão:

1 pessoa por família
Ser ou ter sido usuário do Programa de Hanseníase de Barra do Garças;
Avaliação socioeconômica;
Renda per capita base de um quarto do salário mínimo;
O MORHAN de Barra do Garças será responsável pelo cadastro e entrega do
benefício eventual de cesta básica apenas para famílias em situação de
emergência/vulnerabilidade social acompanhadas pelo Programa de Hanseníase
deste município que atenderem aos critérios acima referidos.

Ò0J^JiA/rnyrí>(A\
Sara Fernandes da Cruz

Vice Coordenadora

MORHAN Barra do Garças-MT

RECEBEMOS
i=M /l^ /OJ-/ «20^-^1

ATfíNÇTÃO BASrCA

ORH

CNPJ

us Costa Santos

rÜenador
i do Garças-MT

1.969/0001-07

jO
AwáraJ^éili Barros Dias da Silva
I® Secretária e Assistente Social

:--r:'?'so.wB-À:'íTiGAS
■■.iVvMííE^ÍASE

NoC'J-:- iAP.PADOQARÇmrr
Cr:;'.'-F0.5Si.S&9/0001-07
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(M0^7m^T f̂  Pessoas Atingidas Pela Hanseníase(MORHAN), Núcleo de Barra do Garças^Mato Grosso. CNPJ: 40.591.969/0001-07.

OFICIO N° 007-2021

À THAYSE MAYARA LOPES ESTBVES ALV^r
Coordenadora Atenção Básica ̂  Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Garças.

rima. Sra.

Cumprimentando Cordialmente,

Instituição tem e dos excelentes trabalhos prestados à
população, venho por mejo deste apresentar o MOVIMENTO DF RFTMTPnüAr-Ãr»

^rame do cenano de pandcmia e de vulnerabilidade socioeconÔmicas dc alcunS

as alimentação para essas pessoas. Solicitamos então, para quef r K ^ levantamento e listagem dos caso.s ativos de hanseníLpreenchendo questionário em anexo das pessoas que se enquadram nos dê
mclusão, onde este sera avaliado pela assistente social do núcleo, para ernSo a distribuição

Critérios de LncliisSo:
1 pessoa por família
Ser ou ter sido usuário do Programa de Hanseniase de Barra do Garças-
Avaliação socioeconômica; '
Renda per capita base de um quarto do salário mínimo-

cesta basica apenas para famíüas em situação de emergência/vulnerabilidade sócia!

Sara Fernandes da Cruz
Vice Coordenadora

MORHAN Barra do Garças-MT

o

CNPJ:

doÇarças-"' AwaraMéri Barros Dias da Silva
1° Secretária e Assistente Social

Cosa Santos

/denador
-a do Garças-MT

:91.969/000]-07
-r-,;.
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FINAL REPORT

To the Presídent of Sasakawa Health Foundation:
Date: 05/08/2021

*Report must NOT exceed 6 pages.

1. Organization Name: Morhan Nucleus Barra do Garças/Mato Grosso/Brazil

2. Project Titíe: CÒVID-19 Support Project for Persons Ãffected by~Hansen's Disiase
3. Name of Focai Person: Marcos Vinícius Costa Santos / Artur Custódio^

4. Reporting Perlod: May/August 2Õ^ ~ —

5. Executive Summary
Contribute to food security and prevention of people ãffected by hansen's disiase and people with
disabiiities and their families, aiming at guaranteeing rights. developing mechanisms for inçlusion.
preventing situations of social risk, exdusion and isoíation In the context of COVID-19.

6. Update Informatlon to Project Background (If any)
roo/s were developed for socioeconomic analysis and social vulnerability of people ãffected by hansenS
disiase and with physical disabiiities, with that we classify the interviewed people as favorable and
unfavorable.

where we use the selection criterlà
1- Be a user of the hansen 's disiase program in Barra do Garças-MT
2- Person with physical disabiiities
3- People ãffected by hansen's disiase with social vulnerability due to the Covid-19 pandemic
4- Per capita income of up to a minimum wage and a half. ive managed to registar 45 families that were really
m a vulnerable situation.

we kept the total value of basic food baskets and hygiene kits to 180, however we reduced the number of
people, and increased the service time, therefore, the 45 families will be served for 4 months totaling the 180
basic food baskets and hygiene kits.
such a change was made due to the absence of people who mel the selection critería, and because we
observed the situation of extreme vulnerability of some people. thus giving them a provision for a lonaer
period oftime. ^ r- »

7. Progress Made to ttie Main Objective of the Project

The registration stage was successfulíy completed, face-to-face registration, interviews with people
mterviews conducted by Awara Méri Barros Dias da Silva, Social Worker Morhan Barra do Garças-MT and
Volunteer Marcos Vinícius Costa Santos, Coordinator Morhan Barra do Garças -MT, registration conducted
through interviews and registered in the electronic form of Morhan Nacional, and in the manual form of
Morhan Barra do Garças-MT.
The first phase of the delivery mission was completed on May 5, 2021, having started on May 4, 2021 and
being developed by two teams, with members, Alice Dorothy, Aline Rodrigues, Awára Méri. Elias Marcelino
Marcos Costa and Wesley Castro.
dividing into two cars, they were distributed in different districts of the cities mentioned above. started work
at 7:30 AM going until 18:00 PM, where the 45 registered families were served, in the three municipalities-
Barra do Garças-MT;
Pontal do Araguaia-MT;
Aragarças-GO;
45 families were served with 1 basic basket and 1 hygiene kit
We aiso advise Hansen's Disiase and Covid-19 in the delivery of printed materiais and folders, in addition to
verbal guidance.

In the previous month, we aIso donated 128 chocolate eggs, in celebration of Easter, to the Reference
Centers for Social Assistance in the Municipalities of Barra do Garças-MT and Pontal do Araguaia-MT, from
an anonymous partner, these chocolate eggs were destined for needy children from nearby viliaqes beinq
deltveredby the Social Assistance Reference Centers.
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8. Activities

02/08/2021: Request for access to information (address and telephone number) of people affected by
hansen's disiase or witb physícal disabilities health and social assistance secretariais of Barra do Garças-
MT, Pontal do Araguaia-MT and Aragarças-GO, to notify them;
23/02/2021 Meeting between Missíon Sasakawa Health Foundatlon, Morhan Nacional and Morhan Barra do
Garças-MT to discuss the project;
06/04/2021: Disclosure of the Project on the dissemination channels {local teievision);
07/04/2021: Disclosure of the project on Morhan Barra do Garças-MT Social Media;
14/04/2021: StartofQuotation In local markets;

13/04/2021: Start of registration of families;
16/04/2021: End of registration of families;
18/04/2021: End of Quotation in local markets;
05/05/2021: Beginning of the delivery of basic baskets, hygiene kits and information about covld-19 and
hansen 's disiase in the homes of registered families;
05/05/2021: End of delivery of basic baskets, hygiene kits and information about covid-19 and hansen's
disiase in the homes of registered families;
05/05/2021: End of the first delivery phase;
06/05/2021: Elaboration of Report.
03/05/2021; Delivery of the second stage of food baskets and hygiene kits together with informative material
on seif-care for people affected by Hansen's Disiase.
03/06/2021: Delivery of the third stage of food baskets and hygiene kits together with informative material on
self-care for people affected by Hansen's Disiase.
11/06/2021: Elaboration of Report;
03/07/2021 :Delivery of the third stage of food baskets and hygiene kits;
We had the participation of a physiotherapist, who provided guidance on self-care techniques for people
affected by hansen's disiase;
We aiso donated clothes and warm clothes to some extremely vulnerable families;
05/07/2021: Elaboration of Report
04/08/2021: Delivery of the third stage of food baskets and hygiene kits;
We had the participation of a physiotherapist, who provided guidance on self-care techniques for people
affected by hansen's disiase;
05/07/2021: Elaboration of Report

The final report was prepared, but the last delivery of food baskets and hygiene kits will be
delivered on 04/08/2021;
Ali photos vi/ill be available on Googie Drive, at the link:
https://drive.google.eom/drive/folders/1 OhlWL8hYerpbRXsenGvNTBdeH5fXA7ia?usp=sharing

9. Outcomes/Impact, Evaluatíon Resuits

It was observed that the eventual benefit offered by the sasakawa mission was of great positive impact,
as many families reported that they were experiencing financial difficulties in the current scenario, and
some reported that there was a lack of food at home, that the basic baskets arrived in good time, many
they even got emotional when they received it.
evaluating the siíuation of families, we can observe the extreme vulnerability, mainutrition, lack of
empioyment, exorbitam expenses with medicines that are not provided by the public network, as some
have comorbidities, and other diseases such as AIDS. there were aIso patients with leprosy sequelae.
and patients with reactions due to the absence of physiotherapy and lack of medicai assistance. due to
the pandemic.
At the end of the"Stop Covid" Mission, 45 families were served for4 months, totaling 180 Basic Baskets
and 180 Hygiene Kits, as with the advance of the pandemic in the region, many families lost their
supporters, as well as jobs, the positive impact of this action was notorious. in the lives of the assisted
people, as many verbally expressed their gratitude for receiving such attention and care "this help arrived
at a good time, as I did not know if I would eat tomorrow, a patient who was attended reported". others
even got emotional and cried when receiving such help . me Marcos Costa coordinator of Morhan in
Barra do Garças-MT I am immensely gratefui to the Sasakawa Health Foundatlon Mission and the
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National Coordination of Morhan for having provided this safety and humanitarian aid to individuais
affected by ieprosy and physical disabiíity, peopie who are suffering most magnitude of the impacts of
the pandemic.
1 aiso thank the entire team of iocal voiunteers invoíved for this mission to come true.

10. Output
Local voiunteers were present In the elaboration of the mission, being:
Sara Fernandes, Marcos Costa Wesley Castro, Responsible for taking letters and communicating with the
secretaries of health and social assistance of the municipalities mentioned above
Aline Rodrigues and Grabriela Capeilini responsible for the elaboration of cards and dissemination on social
media in the Barra do Garças-MT nucleus;
Edson Antônio, and Marcos Costa responsible for distribution logistics;
Awára Méri and Marcos Costa, responsible for registering families;
Wesley Castro and Marcos Costa. Responsible for quotations in the markets;
Silmara Benevides, responsible for maklng the printed material and folders used In this mission;
Alice Dorothy, Aline Rodrigues, Awára Méri, Elias Marcelino, Marcos Costa, Wesley Castro, responsible for
the distribution of basic baskets and hygiene kits.

11. Challenges Encountered

Wrong addresses and hard to reach places.

12. Others

Attached photos of the mission

13. Financial Summary
Please submil a üetailed financial reoort seoaratelv usina the budaet sheet.

(1) Actual Expense Total:

(2) SHF Grant Amount; (in your currency, e.g. USD, INR, IDR)
Approved amount:
Amount received as 1®' instalment;
Amount received as 2""^ instalment (only for appiicable projects):
Expected balance to be remitted;

(3) Describe any significant variance (+/-10%) from your bUdget and summarize why. (It is aIso possible to
describe this in the financial report. If you do so, please indicate here: "See financial report".)
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
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ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Projetos, de Leis Complementarcs e Leis

Ordinárias não foram encontradas correspondências sobre o tema cio Projeto de Lei n®023/2021

(Declara de Utilidade Pública Municipal a Entidade que menciona) de autoria do Vereador

Gabriel Pereira Lopes.

Barra do Garças-MT. 21 de outubro de 2021

lijigsa Rataella íÇomes de Farias
M^rquivo - Portaria 17/2018

'.^1.

(66) 34Ü1-2484 / 3401 -2395 / 340 i -23.58 / 0800 647 681J

barradog:u-c:is.m(.]cg.l>r - nxcom/caiininimiiiiicipiilliarnidogíircas
Rua Mato Grosso, N° 617, Cenli o, Barra do Garças - M l". CICP: 78600-000

camarabgí^ginaii.com / imprensaíS;harrad()garcas.mt.leg.l)r/oiiviüoriii.'rt;barriid()garcas.mt.lcg.bf
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Estado dc Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ASSESSORIA JI/RiniCA

Parecer n®: 141/2021

Trala-se Projeto de Lei n° 023/2021. de 20 de

agosto 2021, de autoria do Poder Vereador

Gabriel Pereira Lopes • PSDB, que: "Declara
de Utilidade Pública Municipal a Entidade que
tnenciona .

I-RELATÓRIO

01. Trata-se do Trata-se Projeto de Lei n" 023/2021, de 20 de agosto 2021, de autoria do
Poder Vereador Gabriel Pereira Lopes - PSDB, que: "Declara de Utilidade Pública Municipal a
Entidade que menciona

02. Foi apresentada mensagem junto ao Projeto de Lei informando que:

"Trata-se de entidade civil, sem fins lucrativos quepresta um valoroso sei-viço
à comunidade, especialmente na promoção de medidas educativas visando à
prevenção, diagnóstico precoce, tratamento, reabilitação, informação,
promoção .social. Conscientização, preservação e resgate da cidadania das
pessoas acometidas pela hanseníase. objetivando a completa reintegração
social. Ante o exposto, sendo o Movimento de Reintegração de amplo
interesse social e assistencial, e. cumpridos os demais requisitos legais, nos
moldes da documentação anexa, este signatário conta com o apoio dos
Nobres Pares para a aprovação deste projeto."

03. Já o projeto declara de utilidade pública Municipal o Movimento de
Reintegração das Pessoas Atingidas pela Hanseníase - MORHAN.

04. É o relatório.

11-PARECER

05. Em consulta a Lei Orgânica e Regimento Interno da Câmara Municipal de Barra
do Garças, vislumbramos que o assunto tratado não precisa vir formulado através de projeto de
lei complementar, nem que se trata de matéria de competência exclusiva do Poder Executivo
(parágrafo único, do art. 48 e artigo 49 da Lei Orgânica do Município de Barra do Garças,
respectivamente).

06. Portanto, quanto a estes aspectos não há qualquer impedimento ao Projeto de Lei
apresentado.

(66) 3401-2484/ 3401-2395 /3401-2358 /0800 642 6811
barradogarcas.tnt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-000
camara@barradogarcas.nit.lcg.br/imDrensflíaiiarra»lnf.Hrra«.mt.lpp..hr/niiviHnria0h»>,».<„p.,.-„.

CPD-OOS" Págin^deZ
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ASSESSORIA jurídica

07. Por outro lado, o art.lO, inciso I, da Lei Orgânica do Municipio de Barra do
Garças, dispõe competir ao Município legislar sobre assuntos de seu peculiar interesse, entre os
quais declaração de utilidade pública municipal, vejamos:

"Artigo 10- Ao Municipio compete prover a tudo quanto se relacione
ao seu peculiar interesse e ao bem-estar de sua população, cabendo-
lhe, privativamente, entre outras, as seguintes atribuições:

I-Legislar sobre assuntos de seu peculiar interesse;

08. Assim, não resta dúvida tratar-se de assunto de interesse local.

09. Temos ainda que a Lei 3.901, de 21 de novembro de 2017, dispõe sobre as
normas para Declaração de Utilidade Pública Municipal, de Sociedades Civis, Associações e
Fundações constituídas no Município.

10. Efetuando comparativo dos requisitos exigidos por lei com os documentos
apresentados pelo autor do projeto concluímos que todos os itens foram preenchidos, eis que
tem personalidade jurídica (declaração de inscrição junto à Receita Federal); possui efetivo
exercício e regular funcionamento (declaração de inscrição junto à Receita Federal); os cargos
da diretoria não são remunerados e a entidade não distribui lucros, etc., (conforme consta do
estatuto): tem lins cultural, filantrópico; e os diretores possuem folha corrida e moralidade
comprovada, conforme certidões de antecedentes anexas.

III- CONCLUSÃO

11. Portanto, apresentada a mensagem, respeitada a regra de competência, da ótica

legal, observados os apontamentos feitos acima, este Advogado OPINA pela viabilidade técnica
e jurídica do projeto, cabendo aos vereadores análise de mérito.

12. No qué tange ao mérito, a Procuradoria Legislativa não irá se pronunciar, pois
caberá tão somente aos vereadores, no uso da função legislativa, verificar a viabilidade ou não
da aprovação desta proposição, respeitando-se para tanto as formalidades legais e regimentais.

13. Esclareço ainda ser o presente parecer meramente explicativo, não vinculando
os nobres vereadores, e se aprovado no mérito e pelas Comissões, o projeto produzirá seus
efeitos, até eventual controle a posteriori.

14. É o parecer, sob censura.

Barra do Garças, 03 de novembro de 2021.

PENA

Advogado

Matrícula: 213 - OAB/MT: 14.385-B

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.teg.br —fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro. Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000
caniara!g>harradogarcas.niLlee.br / iinpr6nsa@barradogarcas.inLteg.br / ouvidoria@bnrradogarcas.mt.leg.br
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Puíácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
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COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de I^i ri." 024/202] de
auroria doVweador GABRIEI-PEREIRA
LOPES-PSDB.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender .ser a aludida matéria, legal e consiiiucional.

jo3_de ^M-<^de 2021"
Sala das Comissões da Câmara Municipal, em

Presidente

L LOPES

Vogai

APROVADO

EM9E§SÃO_£lUàL^-5/
-C^

Cilma Balbino de üousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(fifi) Í4ÜI-2484 / j4Ul-2395 / 340Í-23SS ÜSOí) 642 6S1 i

barradogarcas.mMeg.hr- fIt.coJu/ca.m!iraharrndogarcab
.«<03 Mato Ciosso. N° 617. Centro. Barra do Garç.ib - MT. CEP: 78600.000

camnrai^barradogarcas.int.Icg.br / im|>rensa:^.barrad<igarcas.i!«.leg.br / ouviilorinra.^ljarnuloâarcas.nit.lea.br
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DEFESA DA MULHER

PARECER

Projeto de Lei n° 023/2021 de
autoria do Vereador GABRIEL Pereira
LOPES-PSDB

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA DA MULHER analisando a PROJETO DE LEI , em
epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal
e constitucional.

,  A I Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
0'^ dei de 2021.

V

VetTyüORIZAN LUIZ ESTEVES
Presidente

Ver". JOSÉ MaSuA AJ^S^ILAR
Relator

Ver. VALDEILEIT

Vogai
GUIMARÃES

APROVADO

EM '

Òlma Balbino de
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996
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Estado de Mato Grosso

^mw'uh Câmara Municipal de Barra do Garças
■HHtiaiWWjHHtmüMl Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
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VOTAÇÃO

VEREADORES f\ PARTIDO SIM V NAQ ABSTENÇÃO

CARPEGJANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

G.4BRÍEL PEREIR.A LOPES — Vice - Presidente PSDB

GKR.ALMrNO .ALVES R. NETO PSB
V

H.ADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB <
JAIRO GEHM — 1" Secretário PRTB vr
JAIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário REPlBi-ICANO

V

Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR DEM
/

MURILO VALOES METELLO RKHLBl.ICANO
X.

PAULO BENTO DE MORAIS PL V
t

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD
o/e l

RONAIR DE JESUS NUNES P.SDB
!<

_

VALDEl LEITE GUIM ARÃES MDB

WANDERLI VILELA DOS S.ANTOS PSB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

-Apíovado-pOLUnanimídade-
de vereadores presentes
0m Sessão Odinária do

dia 03/ JS I í
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